
 

 

 

 

Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti základní školy  

za školní rok 2023/2024 
 

 

 

 

 

 

Ve Vnorovech 2. 9. 2024 

 

 

 

PhDr. Hana Tyllichová, ředitelka školy 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

2 

 

 I. Základní údaje o škole 

 

Název školy: Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Sídlo školy: Vnorovy, Hlavní 17 

Ředitel školy: PhDr. Hana Tyllichová 

 

Právní forma: příspěvková organizace (právní subjektivita od 1. 1. 2003) 

IČO: 70992169 

IZO: 102 391 769 

Zřizovatel: Obec Vnorovy 

Datum zařazení do sítě škol: 15. 12. 2005 

 

Součásti školy: 

Školní jídelna ZŠ Vnorovy, Hlavní 17 

IZO: 103 155 660 

Školní družina ZŠ Vnorovy, Hlavní 17 

IZO: 118 600 427 
 

Telefon: 518 328 155, 736 780 680;  

e-mail: zsvnorovy@zsvnorovy.cz  

www stránky: www.zsvnorovy.cz 

 

Počet žáků 

 K 30. 9. 2023 bylo přihlášeno 258 žáků.  

 

Školní rok  

2022/2023 

Počet tříd Počet ročníků Počet žáků Průměrný počet 

žáků na třídu 

1. stupeň 7 5 142 20,29 

2. stupeň 5 4 116 23,20 

Celkem 12 9 258 21, 50 

  

Celkový počet žáků v 1.  ročníku: 27 

 

V průběhu školního roku z naší školy přestoupil jeden žák do jiné ZŠ. V únoru byla přijata  

ke vzdělávání jedna žákyně z Ukrajiny.  

 

Rada školy byla zřízena dle § 167 zákona č.561/2004 Sb. v platném znění.  

V září 2023 proběhly volby do ŠR. 

Rada školy pracovala v tomto složení: 

Předseda ŠR: Mgr. Tomanová Jarmila;  

Členové: Mgr. Všetulová Jitka, p. Janulíková Lenka, p. Komínková Gabriela, p. Balažovič 

Ladislav a Mgr. Rosochová Jitka  

 

       

mailto:zs.vnorovy@seznam.cz
http://www.zsvnorovy.cz/


Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

3 

 

II. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 

rejstříku 

Zvolený vzdělávací program a jeho č. j. 

Název zvoleného vzdělávacího 

programu 

Číslo jednací Ročník 

ŠVP ZŠ Vnorovy 

ŠVP ZŠ Vnorovy  

ZŠVn 357/2023 

ZŠVn 309/16 

1.- 7. 

8. - 9.  

Zařízení školního stravování 

Typ jídelny-dle výkazu  

Z 17-01 

Počet Počet strávníků 

žáci zaměstnanci školy cizí strávníci 

ŠJ-úplná 1 242 33 67 

Počet pracovníků školního stravování k 31. 10. 2023 

Fyzické osoby 5 

Přepočtení na plně zaměstnané 3,4 + 1,4 jiné zdroje 

Školní družina 

ŠD počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD počet vychovatelů ŠD 

celkem 2 50 fyz. 2/ přepočt. 1,5 

 

V souvislosti se zákonem Lex Ukrajina IV byla navýšena kapacita školní družiny  

od 1. 10. 2022 na 60 dětí. 

  

III. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

 

V letošním školním roce je pedagogický sbor téměř kvalifikovaný, ve škole pracuje 19 učitelů, 

z toho 3 paní učitelky na rodičovské dovolené, dvě vychovatelky školní družiny  

a čtyři asistentky pedagoga. Dvě paní učitelky si zvyšují kvalifikaci studiem na VŠ.  Ve škole 

fungují předmětové komise jazyků, přírodovědné a společenskovědní, na 1. stupni metodické 

sdružení. Ve škole je zřízeno školní poradenské pracoviště, které tvoří výchovný poradce  

a metodik prevence rizikového chování, je zřízena rovněž funkce metodika IT a preventisty  

v oblasti EVVO.   

V tomto školním roce pracuje ve škole 5 nepedagogických pracovníků s úvazkem  

5,0, z toho 0,1 úvazku je hrazeno z jiných zdrojů a 5 pracovnic školní jídelny s úvazkem 5,0, 

z toho 1,5 úvazku je hrazeno z jiných zdrojů.  



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

4 

 

IV. Údaje o přijímacím řízení na střední školu a o zápisu k povinné školní docházce: 

 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

V dubnu proběhl zápis do 1. ročníku základního vzdělávání. Zákonní zástupci podali žádost  

o přijetí 34 dětí, v souladu se školským zákonem jsme kladně vyřídili 6 žádostí o odklad školní 

docházky o jeden rok. Do prvního ročníku ve školním roce 2024/2025 nastoupí 28 dětí. 

 

Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

V letošním školním roce vychází z naší školy 29 žáků z 9. ročníku. Ti splnili povinnou školní 

docházku a získali základní vzdělání. Všichni žáci byli přijati v 1. kole přijímacího řízení  

na SŠ. Tři žáci 5. ročníku byli přijati na osmileté gymnázium.  

 

Přehled oborů SŠ, na které byli přijati žáci 9. ročníku:  

 

Škola Obor Počet žáků 

Gymnázium Uherské Hradiště, Velehradská 

třída 218, Uherské Hradiště 
Čtyřleté gymnázium 1 

Purkyňovo gymnázium Strážnice, 

Masarykova 379 Strážnice 
Čtyřleté gymnázium 3 

Stojanovo gymnázium Velehrad, Nádvoří 1, 

Velehrad 
Čtyřleté gymnázium 1 

Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži  Čtyřleté gymnázium 1 

Střední škola průmyslová a umělecká 

Hodonín, příspěvková organizace  
Stavebnictví  1  

Střední škola průmyslová a umělecká 

Hodonín, příspěvková organizace  
Grafický design 1 

Konzervatoř P. J. Vejvanovského Kroměříž 
Obor hudba  
(příčná flétna) 

1 

Střední škola elektrotechnická a energetická 

Sokolnice, příspěvková organizace 
Informační technologie 1 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 

škola zdravotnická Brno, Merhautova, Brno 
Laboratorní asistent 2 

Střední škola průmyslová, hotelová  

a zdravotnická Uherské Hradiště, Kollárova 

617 Uherské Hradiště 

Praktická sestra 3 

Střední škola zemědělská a veterinární 

Lanškroun, Dolní Třešňovec 17, 563 01 

Lanškroun 

Veterinářství 1 

Střední škola průmyslová, hotelová, 

zdravotnická a Vyšší odborná škola Uherské 

Hradiště 

Strojírenství 1 

Střední škola průmyslová, hotelová, 

zdravotnická a Vyšší odborná škola Uherské 

Hradiště 

Hotelnictví a cestovní 

ruch 
1 

Obchodní akademie a střední škola 

polytechnická Veselí nad Moravou, 

příspěvková organizace 

 

Obchodní akademie 1 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

5 

 

Střední škola Strážnice, příspěvková 

organizace, J. Skácela 890, Strážnice 
Technické lyceum 1 

Střední škola Strážnice, příspěvková 

organizace, J. Skácela 890, Strážnice 
Strojírenství 1 

Integrovaná střední škola Hodonín, 

příspěvková organizace 
Kadeřník 1 

Střední škola gastronomie, hotelnictví a 

lesnictví Bzenec, příspěvková organizace 
Kuchař-číšník 1 

Střední škola průmyslová, hotelová, 

zdravotnická a Vyšší odborná škola Uherské 

Hradiště 

Číšník-barman 1 

Střední škola polytechnická Kyjov Autotronik 1 

Střední škola polytechnická Kyjov Ošetřovatelka 2 

Střední škola Strážnice, příspěvková 

organizace, J. Skácela 890, Strážnice 

Oděvní a interiérový 

design 
1 

Střední škola Strážnice, příspěvková 

organizace, J. Skácela 890, Strážnice 
Aranžér 1 

Purkyňovo gymnázium Strážnice, 

Masarykova 379 Strážnice 
osmileté gymnázium 3 

 

 

V. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Cíle ŠVP se podařilo ve všech oblastech splnit. V rámci zavedení nové informatiky jsme 

vyučovali novou informatiku na 1. stupni.  

 

VI. Výsledky výchovy a vzdělávání 

1. Celkové hodnocení žáků v 1. pololetí 

 

Třída 
Počet 

žáků 

Průměrný 

prospěch 

Prospěl  

s V 
Prospěl Nehodnocen Neprospěl 

Zameškané 

hodiny na žáka 

I.  27 1,00 27 0 0 0 40,62 

II. A 17 1,04 17 0 0 0 33,05 

II. B 18 1,07 18 0 0 0 41,77 

III. A 16 1,09 16 0 0 0 26,81 

III. B 16 1,13 15 1 0 0 21,75 

IV.  29 1,25 23 6 0 0 31,89 

V.  19 1,45 12 7 0 0 41,63 

Celkem  

I. stupeň 
142 1,15 128 14 0 0 33,93 

VI. A 18 1,73 8 10 0 0 42,38 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

6 

 

VI. B 15 1,49 6 9 0 0 45,80 

VII.  26 1,58 11 15 0 0 34,80 

VIII. 27 1,69 10 17 0 0 66,37 

IX.  29 1,50 18 11 0 0 56,96 

Celkem  

II. stupeň 
115 1,60 53 62 0 0 49,26 

Celkem 

škola 
257 1,38 181 76 0 0 41,60 

2. Celkové hodnocení žáků za 2. pololetí 

 

Třída 
Počet 

žáků 

Průměrný 

prospěch 
Prospěl  

s V 
Prospěl Nehodnocen Neprospěl 

Zameškané 

hodiny na žáka 

I.  27 1,00 27 0 0 0 47,18 

II. A 18 1,10 18 0 0 0 68,66 

II. B 17 1,10 16 1 0 0 48,82 

III. A 16 1,09 15 1 0 0 34,68 

III. B 16 1,16 15 1 0 0 22,68 

IV.  29 1,29 20 9 0 0 51,20 

V.  20 1,46 13 7 0 0 55,15 

Celkem I. 

stupeň 
143 1,17 124 19 0 0 

46,91 

VI. A 18 1,79 6 12 0 0 64,83 

VI. B 15 1,56 6 9 0 0 71,40 

VII. 26 1,58 13 13 0 0 46,53 

VIII.  27 1,73 9 18 0 0 75,11 

IX.  29 1,53 17 12 0 0 90,06 

Celkem II. 

stupeň 
115 1,64 51 64 0 0 

69,57 

Celkem škola 258 1,41 175 83 0 0 58,24 

  



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

7 

 

3. Udělení výchovných opatření a opatření k posílení kázně: 

Druh výchovného opatření: 1. pololetí 2. pololetí 

Pochvala třídního učitele 43 32 

Pochvala ředitele školy 22 18 

Napomenutí třídního učitele 2 6 

Důtka třídního učitele 0 3 

Důtka ředitele školy 0 0 

4. Snížený stupeň z chování  

 

Stupeň chování 1. pololetí 2. pololetí 

2 0 0 

3 0 0 

 

5. Ve škole jsme neřešili žádný případ neomluvené absence.  

6. Vzdělávání žáků mimořádně nadaných (v platném znění vyhlášky č.28/2016 Sb.) nebylo 

v letošním školním roce realizováno.  

● Podpora nadaných žáků 

Nadaným žákům umožňujeme, aby své znalosti využívali při různých soutěžích  

a olympiádách. Připravují se individuálně pod vedením svých vyučujících, řeší samostatné 

úkoly, aktivně se spolupodílí na školních i třídních projektech a s řešením seznamují své 

spolužáky.  

● Podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami  

V letošním roce jsme vzdělávali žáky s doporučením školského poradenského zařízení. Žáci 

s 1. stupněm podpůrných opatření pracovali podle Plánu pedagogické podpory, žáci  

od 2. stupně pracovali dle podpůrných opatření nastavených příslušným poradenským 

zařízením (PPP, SPC).  

 

● Podpora žáků s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

V letošním školním roce byla poskytována jazyková příprava dvěma žákům na základě 

doporučení PPP a také 4 žákům vzdělávajícím se na základě zákona Lex Ukrajina. 

 

 

 

 

 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

8 

 

7. Přehled volitelných a nepovinných předmětů ve školním roce 2023/2024: 

 

Ročník Název předmětu Vyučující 

6. Konverzace v AJ Mgr. Vladimíra Mecová Pavková 

7. Konverzace v AJ Mgr. Eliška Slavíková 

8. ----------------- ----------------- 

 

9. 

Cvičení z matematiky Mgr. Marta Smiešková 

Konverzace v AJ Mgr. Eliška Slavíková 

Informatika Mgr. Alena Gajošová 

 

 

Nepovinné předměty 

 

Třída Název předmětu Vyučující 

1. - 9. Náboženství P. Mgr. Petr Hofírek, Ing. Karel Vaštík, p. Anna Ivanová, 

Mgr. Jitka Křenková, Mgr. Markéta Tobolová 

 

8. Evaluace školy 

 

Informace k výsledkům testování žáků 9. ročníku spol. SCIO 

V testování SCIO-Stonožka, které proběhlo v listopadu 2023, si žáci 9. ročníku porovnávali své 

znalosti v českém jazyce, matematice a obecně studijních předpokladech.  

Výsledky žáků v českém jazyce řadí naši školu mezi 10 % nejúspěšnějších škol v testování. 

Hodnocení podle částí testu Z hodnocení tematických částí testu vyplývá, že výsledky žáků 

byly výborné v částech: mluvnice sloh a komunikace, průměrné v části literatura a čtenářská 

gramotnost Využití studijního potenciálu Porovnáním výsledků testu z českého jazyka s 

výsledky testu OSP bylo zjištěno, že v naší škole je studijní potenciál žáků v českém jazyce 

využíván dobře. Výsledky žáků jsou na vyšší úrovni, než jaká odpovídá úrovni jejich studijních 

předpokladů, učitelé s ním zřejmě velmi dobře zacházejí a žáci pracují nad svoje možnosti. 

Porovnáním výsledků testu z matematiky s výsledky testu OSP bylo zjištěno, že výsledky žáků 

v matematice jsou lepší než u poloviny zúčastněných škol. 

Z hodnocení tematických částí testu vyplývá, že výsledky vašich žáků byly průměrné  

v částech: nestandardní aplikační úlohy a problémy geometrie v rovině a prostoru číslo  

a proměnná závislosti, vztahy a práce s daty Z hodnocení dovednostních částí testu vyplývá, že 

výsledky žáků byly průměrné v částech: znalosti aplikace porozumění.  



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

9 

 

Využití studijního potenciálu Porovnáním výsledků testu z matematiky s výsledky testu OSP 

bylo zjištěno, že studijní potenciál žáků jev matematice škole využíván nedostatečně, výsledky 

žáků jsou na nižší úrovni, než jaká odpovídá úrovni jejich studijních předpokladů. 

V anglickém jazyce byli žáci testováním SCATE zařazeni do kategorií dle Společného 

evropského referenčního rámce pro jazyky. Z celkového počtu 26 testovaných žáků 9. ročníku 

postoupilo na vyšší úroveň A0 – C1 12 žáků, přičemž 2 žáci dosáhli úrovně B2, 10 žáků úrovně 

B1, 10 žáků 9. třídy dosáhlo požadované úrovně A2, která předpokládá schopnost použít a 

porozumět výrazům používaných v každodenním životě a schopnost reagovat  

na momentální situace a 4 žáci dosáhli výsledku úrovně A1.  

 

Informace k výsledkům testování žáků 5. ročníku spol. SCIO  

Toto testování proběhlo v květnu 2024. Žáci 5. ročníku porovnávali své znalosti v anglickém a 

českém jazyce, matematice a obecně studijních předpokladech. Porovnáním výsledků testu 

z českého jazyka s výsledky testu OSP bylo zjištěno, že v naší škole je studijní potenciál žáků 

v českém jazyce využíván optimálně, výsledky žáků odpovídají úrovni jejich studijních 

předpokladů. Výsledky žáků v českém jazyce jsou lepší než u 80 % zúčastněných škol. 

 

Porovnáním výsledků testu z matematiky s výsledky testu OSP bylo zjištěno, že studijní 

potenciál žáků je v matematice v naší škole využíván dobře. Výsledky žáků jsou na vyšší 

úrovni, než jaká odpovídá úrovni jejich studijních předpokladů. Učitelé s tímto potenciálem 

velmi dobře zacházejí a žáci pracují nad své možnosti. Výsledky našich žáků  

v matematice řadí naši školu mezi 10 % nejúspěšnějších škol v testování. 

 

V anglickém jazyce byli žáci testováním SCATE zařazeni do kategorií dle Společného 

evropského referenčního rámce pro jazyky. Z celkového počtu 19 testovaných žáků 5. ročníku 

získal 1 žák úroveň B2, 1 žák úroveň B1, 2 žáci úroveň A2, 12 žáků dosáhlo výsledku úrovně 

A1 a 3 žáci zůstali na úrovni A0.  

 

Rozbor a hodnocení úrovně čtenářské gramotnosti:  

 

Téměř ve všech vyučovacích předmětech zaměřujeme pozornost na práci s textem, vyhledávání 

informací z různých zdrojů, čtení s porozuměním. Již od 1. ročníku probíhá velmi úzká 

spolupráce s místní knihovnou ve Vnorovech, žáci 1. tříd se zapojili do projektu Knížka pro 

prvňáčka, dále si žáci 7. ročníku připravili pro prvňáčky projekt Čteme s prvňáčky, v druhé 

třídě proběhlo slavnostní pasování na čtenáře v obřadní síni obecního úřadu za účasti paní 

knihovnice, pana starosty i rodičů. Tradičně jsme pořádali školní kolo recitační soutěže. Také 

proběhla beseda se spisovatelkou Ivonou Březinovou.  

 

Rozbor a hodnocení úrovně matematické gramotnosti: 

Matematickou gramotnost cíleně rozvíjíme jak v matematice, tak i při její aplikaci v jiných 

předmětech. Pozornost věnujeme jak talentovaným žákům (účast ve školních kolech olympiád 

– MO, ChO, ZO, FO), tak i žákům vyžadujícím podpůrná opatření pro rozvoj matematické 

gramotnosti formou individuálních konzultací, doučováním v rámci projektu Šablony III, 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

10 

 

doučování z programu MŠMT zaměřeného na dorovnání rozdílů ve vzdělávání v důsledku 

covidové pandemie a individuálním přístupem ve výuce. Žáci školy se zapojili do různých 

soutěží, např. Pythagoriáda, Matematický klokan a Sudoku. 

 

9. Účast žáků v soutěžích 

 

Přírodovědný klokan 

Školní kolo   8. – 9. ročník  22 žáků   

1. místo   Filip Jiří Bobčík 9. třída 

2. místo  Šimon Bobčík  9. třída 

3. místo  Vojtěch Světík  9. třída 

 

 

Olympiáda mediální gramotnosti 

Školní kolo   7. – 9. ročník, 15 žáků  

Umístění 1. místo v Jihomoravském kraji 

Umístění v TOP 10 škol v České republice  

1. místo   Antonín Kuryviál 9. třída 

2. místo  Václav Hoch  9. třída 

3. místo  Tomáš Hána  7. třída 

 

WocaBee šampionát 

Okresní kolo   1. místo 7. třída skupina 2 

      2. místo 7. třída skupina 1 

 

Krajské kolo   1. místo 7. třída skupina 2 

       3. místo 7. třída skupina 1 

 

Celostátní kolo   1. místo 7. třída skupina 2 

 

 

Zeměpisná olympiáda 

Školní kolo   6. – 9. ročník, 26 žáků   

Kategorie A 1. místo   Petr Knotek  6. B, v okresním kole 6. místo 

  2. místo  Nicol Křížanová 6. B 

3. místo  Ellen Všetulová 6. B 

 

Kategorie B 1. místo   Tomáš Hána  7. třída 

  2. místo  Nikola Lašová  7. třída 

3. místo  Filip Zubatý  7. třída 

 

Kategorie C 1. místo   Filip Jiří Bobčík 9. třída, v okresním kole 4. místo 

  2. místo  Martin Otrhálek 8. třída 

3. místo  Ina Tomečková  9. třída 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

11 

 

Olympiáda v anglickém jazyce 

Školní kolo   6. – 9. ročník, 21 žáků   

Kategorie I. A 1. místo   Ivana Štefániková  7. třída, v okresním kole 2. místo 

  2. místo  Anastasia Guarino  7. třída 

3. místo  Veronika Kočvarová  7. třída 

Kategorie II. A 1. místo   Vojtěch Světík   9. třída, v okresním kole 16. místo 

  2. místo  Eliška Malůšová  9. třída 

3. místo  Martin Pelucha   9. třída 

 

Dějepisná olympiáda 

Školní kolo   8. – 9. ročník, 7 žáků   

1. místo   František Chabiča 9. třída, v okresním kole 14. místo 

2. místo  Filip Jiří Bobčík 9. třída, v okresním kole 9. místo 

3. místo  Anna Štefániková 8. třída 

 

Olympiáda v českém jazyce 

Školní kolo   9. ročník, 16 žáků   

1. místo   Nikola Neumannová  9. třída, v okresním kole 12. místo 

2. místo  Šimon Bobčík   9. třída 

3. místo  Barbora Preissová  9. třída 

 

Soutěž IT-SLOT 

Finálové kolo v ČR   4. místo Antonín Kuryviál  9. třída 

 

Biologická olympiáda 

 Školní kolo   6. - 9. ročník, 16 žáků   

Kategorie C 1. místo   Barbora Preissová  9. třída, v okresním kole 13. místo 

2. místo  Antonín Kuryviál 9. třída 

3. místo  Ina Tomečková  9. třída 

 

Kategorie D 1. místo   Zuzana Otrhálková  6. A, v okresním kole 6. místo 

2. místo  Filip Zubatý  7. třída 

3. místo  Nikola Lašová  7. třída 

 

Chemická olympiáda 

Školní kolo   9. ročník, 4 žáci   

1. místo   Antonín Kuryviál   9. třída, v okresním kole 8. místo 

2. místo  Rozálie Pavlíčková  9. třída 

2. místo  Ina Tomečková   9. třída 

3. místo  Filip Jiří Bobčík  9. třída 

 

 

 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

12 

 

Recitační soutěž 

Školní kolo   1. – 9. ročník, 26 žáků   

Kategorie 0 1. místo   Viktorie Všetulová 1. třída 

  2. místo  Lucie Šebestová 1. třída 

3. místo  Martin Poustka  1. třída 

 

Kategorie 1 1. místo   Stela Macháčková  3. A, v okresním kole ocenění  

                                                                                 za výrazný přednes 

  2. místo  Rozálie Kratochvílová  3. B 

3. místo  Ema Peluchová   3. B 

 

Kategorie 2 1. místo   Anna Bajáková  5. třída, v okresním kole diplom  

                                                                               za originální přednes 

     2. místo  Eliška Soukupová 5. třída 

3. místo  Kryštof Motyčka 4. třída 

 

Kategorie 3 1. místo   Adéla Fiurášková 6. B 

  2. místo  Andrea Kučerová 7. třída 

3. místo  Marie Kordulová 7. třída 

 

Kategorie 4 1. místo   Barbora Preissová 9. třída, v okresním kole 3. místo 

   

 

Finanční gramotnost 

Školní kolo   5. a 8. ročník, 16 žáků   

1. místo   Petr Zábojník    5. třída 

2. místo  Daniel Szalay   5. třída 

3. místo  Sára Jestřabíková  5. třída 

Jako tým získali 2. místo v okresním kole. 

1. místo   Matouš Bobčík    8. třída 

2. místo  Petra Konečná   8. třída 

3. místo  Justýna Tomečková  8. třída 

 

 

Matematická soutěž Klokan 

Školní kolo  2. – 9. ročník, 143 žáků   

Kategorie Cvrček  1. místo   Šimon Pavlačka   3. A 

    2. místo  Elena Motyčková   3. A 

 3. místo  Andrea Studénková  3. A 

 3. místo  Sofie Anna Grofiková 3. B 

 

 

 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

13 

 

Kategorie Klokánek 1. místo   Adam Doležal   5. třída 

   2. místo  Anna Bajáková    5. třída 

3. místo  Tobiáš Joch   4. třída 

 

Kategorie Benjamín 1. místo   Ellen Všetulová  6. B 

     2. místo  Tomáš Hána   7. třída 

3. místo  Šimon Chudík   7. třída 

 

Kategorie Kadet 1. místo   Adéla Ivanová   9. třída 

   2. místo  František Chabiča  9. třída 

3. místo  Šimon Bobčík   9. třída 

 

Soutěž v Sudoku 

Školní kolo   6. - 9. ročník, 19 žáků   

1. místo   Eliška Malůšová   9. třída 

2. místo  Klára Všetulová  9. třída 

3. místo  Helena Světíková  9. třída 

Regionální kolo týmů: 

4. místo  Eliška Malůšová, František Chabiča, Helena Světíková 

5. místo  Klára Všetulová, Vojtěch Chabiča, Antonín Kuryviál 

 

 

Čarovné barvy země 

Regionální kolo 5. místo Dorota Stojaspalová, Karolína Tomšejová, Adéla Ivanová,  

                                          Karolína Motyčková 

 

Okresní kolo v Přespolním běhu 

Okresní kolo   6. - 9. ročník, 19 žáků  

 2. místo  Marie Kordulová, Natálie Kuchaříková, Karolína Motyčková,  

                Zuzana Otrhálková, Simona Šebestová, Elena Vašková 6. - 7. třída dívky 

4. místo             8. - 9. třída dívky 

6. místo             6. - 7. třída chlapci 

6. místo             8. - 9. třída chlapci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

14 

 

10. Hodnocení činnosti v oblasti EVVO 

 Před začátkem školního roku byl vypracován celoroční plán EVVO, na jehož tvorbě se 

podíleli všichni vyučující i vedení školy. V oblasti školního vyučování byla v souladu 

s vypracovaným plánem ekologická výchova zařazována průběžně a nenásilnou formou  

na I. i II. stupni, teoretické poznatky byly doplňovány vycházkami, exkurzemi  

a výlety. Novinkou je možnost exkurzí online formou – např. do jaderné elektrárny  

(pro 8. a 9. ročník) 

Během celého školního roku se žáci se zapojovali do různých krátkodobých projektů 

v rámci své třídy, výstupy byly vystaveny na nástěnkách nebo panelech na chodbách školy. 

Pokračovali jsme v dlouhodobém školním recyklačním programu Recyklohraní (jedná se  

o zpětný odběr baterií a elektrozařízení). Podle počtu získaných bodů máme možnost  

pro školu získávat věcné ceny. 

Využili jsme také nabídky výukových programů VIS Bílé Karpaty a nově otevřeného 

Domu přírody Bílých Karpat ve Veselí nad Moravou. Ve spolupráci s těmito organizacemi jsme 

zrealizovali přírodovědný projektový den v posledním červnovém týdnu. 

Žáci I. stupně navštěvují pravidelně také hvězdárnu ve Veselí nad Moravou  

a využíváme pro exkurzi i nabídku blízkých firem (např. Leros Strážnice). 

V podzimních měsících odjeli žáci 4. a 5. třídy na pobytový program do zařízení 

environmentální výchovy Lipka – Jezírko v Brně Soběšicích. (4. ročník – téma Co se děje 

v lese, 5. ročník – Trosečníci). 

Jako každoročně jsme se zúčastnili různých vědomostních soutěží. Proběhlo školní kolo 

Přírodovědného klokana, ze školního kola Biologické olympiády do okresního kola postoupili 

3 žáci. 

Naši žáci se již tradičně s úspěchem zapojují do výtvarných soutěží s tématy týkajícími 

se přírody (např. Čarovné barvy země, 2. oddělení ŠD – Stromy a my). 

Žákům II. stupně pravidelně nabízíme volitelný předmět Přírodovědná praktika, který 

propojuje poznatky získané v přírodovědných předmětech a důraz klade na praktické úkoly  

a činnosti.   

Pokračovala spolupráce s místními zájmovými organizacemi-s Mysliveckým 

sdružením Pomoraví (na konci května – celoškolní akce Den dětí s myslivci) a Českým svazem 

zahrádkářů (účast dětí v soutěži Mladý zahrádkář, výtvarné práce žáků na výstavu ovoce a 

zeleniny). 

V oblasti mimo vyučování umožňujeme žákům přístup k novým informacím  

na internetu, žákovskou i učitelskou knihovnu jsme doplňovali průběžně vhodnou literaturou.

 K ekologické výchově pomáhají také obě oddělení Školní družiny, které se každoročně 

zapojují do projektu Ukliďme Česko a 72 hodin. 

V oblasti ekologizace provozu školy jsme se i nadále snažili o vytváření pěkného 

prostředí školy i okolí školy. Přispívá k tomu zeleň na chodbách i ve třídách, akvárium  

na horní chodbě školy i výzdoba školy výtvarnými pracemi žáků. Při školním provozu jsme se 

snažili produkovat co nejméně odpadu, třídíme zvlášť plasty, papír, bioodpad a ostatní 

komunální odpad.  

K názornosti, efektivnosti výuky a podnícení zájmu žáků přispívá i moderní vybavení učeben. 

                                                                                                                Mgr. Marta Smiešková 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

15 

 

11. Hodnocení práce školní družiny 

 

Hodnocení práce 1. oddělení ŠD 

 

V letošním školním roce navštěvovalo 1. oddělení školní družiny v prvním pololetí 26 dětí, 

v druhém pololetí 24 dětí. Provoz byl přizpůsoben doučování a výuce Náboženství. 

V září navštívily děti Obecní úřad ve Vnorovech a seznámily se s jeho činností. Zabývali jsme 

se také prevencí rizikového chování – slušné chování k dospělým a kamarádům. Ukliďme 

Česko byla další akce družiny.  

V říjnu jsme navštívili knihovnu – Týden knihoven. Děti se seznámily s knihovnou, s paní 

knihovnicí a objevily mnoho krásných knížek. 

Také jsme se zapojili do projektu 72 hodin – Pomáhám, protože chci. Děti uklízely na hřišti na 

Dolině, sbíraly papírky a zametaly. Prokázaly ochotu zapojovat se do dobrovolnických 

činností.  

Halloween byl další úspěšnou akcí pro děti. Děti se v maskách předvedly na promenádě, tančily 

a hrály hry. Také objevovaly přírodniny a upevňovaly si pravidla pro chování lidí v přírodě. 

Proběhla soutěž Pexesiáda, která děti velmi bavila. Ti nejlepší získali diplomy a sladkou 

odměnu. Proběhl také Barevný týden – každý den v jiné barvě oblečení. Vyhlásili jsme soutěž 

o nejlepší dýni. Dýně byly moc pěkné, zajímavé i strašidelné. Měli jsme také ochutnávku ovoce 

a ovocných výrobků. Družináři si přinesli nejrůznější nakrájené ovoce, buchty, záviny, 

kompoty, marmelády atd. Paní kuchařky jim uvařily ovocný čaj. Všichni ochutnávali a moc se 

jim to líbilo.  V listopadu jsme se věnovali péči o své zdraví a pozorovali podzimní počasí a 

přírodu. Také jsme navštívili knihovnu a poznávali nové knihy pro děti. Proběhla soutěž O 

přírodě všechno víme, o znalosti se podělíme. 

V prosinci jsme se zabývali vánoční tématikou. Zdobili jsme školní vánoční stromek. Pečení a 

zdobení perníčků děti velmi bavilo. Velkým předvánočním překvapením bylo představení 

kouzelníka Valdiniho. Vánoce s knihou byla předvánoční akcí v knihovně. 

V lednu jsme vyrazili na vycházku do zimní přírody. Navštívila nás paní knihovnice Sovková. 

Povyprávěla dětem o nových knížkách. 

Karneval byla další vydařená akce v únoru. Navštívili jsme také knihovnu – Jak se chováme 

v knihovně. V březnu jsme se zabývali jarní a velikonoční tématikou. Proběhla také soutěž 

v deskových hrách.  Objevovali jsme první jarní květiny na vycházce do přírody. 

V dubnu jsme se učili pečovat o květiny. Den Země – tvořili jsme z odpadových materiálů.  

Zapojili jsme se do projektu Ukliďme Česko – úklid hřiště na Dolině. Ve středu 10. 4. 2024 

vystoupily děti 1. oddělení ŠD na Lidovém domě ve Vnorovech. Zahájily tak besedu pro 

seniory. Zpívaly písničky, přednášely básničky a předvedly také dramatizaci pohádky O 

koťátku. Hudební doprovod nám udělala paní učitelka Jurková. Vše se povedlo a milé publikum 

dětem pořádně zatleskalo. Ke Dni matek vyrobili družináři maminkám dáreček. Věnovali jsme 

se příbuzenským vztahům, vztahům mezi dětmi a pravidlům slušného chování. Soutěž 10x o 

přírodě děti velmi bavila. V červnu proběhlo zábavné odpoledne ke Dni dětí a také výlet na 

zámek do Uherského Ostrohu. Navštívili jsme letní výstavu – Krysáci. Děti mohly nahlédnout 

do technické výroby večerníčku. Podívali jsme se na vysílání prvního dílu Krysáků. Potom jsme 

si prošli trasu podzemí ostrožského zámku s několika expozicemi laděnými ve stylu fantasy.  



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

16 

 

Družináři se těšili na sportování na hřišti. Také je bavilo cvičení na herních prvcích na dvorku 

ŠD. Chodili jsme také na dětské hřiště na Dolině a na vycházky obcí. Nejraději jsme vyráběli 

věci z různých materiálů, soutěžili při veselých hrách, cvičili s hudbou, zpívali a tančili, kreslili 

a malovali barvami. Složení činností bylo pestré, aby se každý mohl 

realizovat.                                                                                      

Školní družina nabízí také zájmové a volnočasové aktivity a činnosti, které byly formou 

omalovánek, křížovek, kvízů, pracovních listů, pohybových aktivit a tvoření.  

Spolupráce s rodiči a učiteli byla na velmi dobré úrovni.  

Alena Makovcová, vychovatelka 1. oddělení ŠD 

 

 

 

Hodnocení práce 2. oddělení ŠD  

 

Ve školním roce 2023/2024 navštěvovalo 2. oddělení ŠD v prvním pololetí 25 dětí a ve druhém 

pololetí 22 dětí 2. a 3. ročníků. Činnost družiny byla realizována podle ŠVP. Naše celoroční 

téma bylo ,,Krásy přírody“, a proto jsme také hodně času trávili venku, například procházkami 

po dědině nebo na místních hřištích. Jelikož děti do družiny přichází po vyučování, je velmi 

těžké udržet jejich pozornost, a tak jakýkoliv pobyt a pohyb venku je pro ně, jak důležitý, tak 

zábavný. Jakákoliv aktivní hra pomáhá dětem k fyzické kondici a také jsme při dostatečném 

venkovním pobytu nasbírali dostatek vitamínu D. Pobyt venku může u dětí odbourávat také 

například stres, který můžou někdy pociťovat. Spolupracovali jsme také s místní knihovnou a 

paní Evou Sovkovou, která pro nás měla připravený vždy zajímavý program. Ve spolupráci 

s paní Sovkovou jsme také navštívili dům seniorů ve Vnorovech. S dětmi jsme pro místní 

seniory uspořádali Vánoční besídku a nakonec zahráli spoustu společenských her.  

V měsíci září jsme se s dětmi seznámili s pravidly ŠD a mimo ni. Zúčastnili jsme se projektu 

,,Ukliďme Česko“. Zapojili jsme se také do výtvarné soutěže pořádané DDM Uherský Ostroh 

na téma ,,Stromy a my“.  

V říjnu jsme se účastnili projektu ,,72 hodin“ na téma Uklízíme tam, kde si hrajeme. 

Také jsme malovali na dýně a udělali si dýňobraní. Dýně jsme poté vystavily ve škole. Nakonec 

jsme si s dětmi udělali Halloweenský den a celá družina se proměnila ve strašidelný hrad se 

spoustou her a soutěží.  

V listopadu jsme se začali připravovat na Vánoční besídku pro místní seniory a také 

jsme vytvořili adventní věnec.  

Začátkem prosince v družině proběhlo Čertovské harašení. Děti soutěžily v různých 

disciplínách a zatančili na čertovské diskotéce. Následovalo Vánoční vystoupení v domě pro 

seniory. S dětmi jsme připravili besídku plnou básniček, písniček, pohádky a také jsme si 

společně zahráli spoustu společenských her a užili spoustu legrace. Nakonec jsme Vánoční 

atmosféru naladili s kouzelníkem Waldini, který si pro děti připravil vystoupení v podobě 

spoustu kouzel. Vystoupení sklidilo velký úspěch a my jsme byli skvěle naladění na Vánoční 

prázdniny.  

V měsíci leden jsme si povídali o prožitých Vánocích, které jsme pak výtvarně 

zpracovali. Nezapomínali jsme také na sportování v tělocvičně.  



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

17 

 

Měsíc únor byl ve znamení masopustu a tak v družině vypukl karneval. Zahráli jsme si 

nejrůznější hry, soutěže. Každý předvedl svou masku a užili jsme si spoustu legrace. V měsíci 

únor jsme se s dětmi bavili na téma lidské tělo, zdravá a nezdravá strava. Vytvářeli jsme 

potravinovou pyramidu a udělali si ochutnávku ovoce a zeleniny.  

Měsíc březen je měsíc knihy a tak i za námi do družiny přišla paní knihovnice Sovková 

a připravila si pro nás krásné povídání s knihou Martin v tajemném lese. A my jsme se tak 

zapojili do této celostátní akce na podporu četby a čtenářství. Poté jsme v družině přivítali jaro 

a to Velikonočním tvořením a vyprávěním.  

V dubnu jsme se zúčastnili dobrovolnické akce ,, Ukliďmě Česko“. Jde o akci ke Dni 

Země, kterou každoročně podporujeme. Cílem je uklidit nepořádek kolem nás.  

V květnu máme jaro v plném proudu a tak se snažíme většinu času trávit venku. V tomto 

měsíci jsme uspořádali soutěž v malování na chodník křídou. Děti malovaly pohádkové 

postavy. Všichni byli poté odměněni sladkou odměnou a melounem.  

Červen jsme završili společným výlet na zámek do Uherského Ostrohu, kde jsme 

navštívili výstavu večerníčku Krysáci a dále fantasy výstavu v podzemí zámku. 

Všechny akce školní družiny byly na principu dobrovolnosti. Každý měsíc jsme se věnovali 

pohybovým činnostem a to jak venku, tak v tělocvičně.  

Markéta Měsíčková, DiS., vychovatelka 2. oddělení ŠD 

 

VII. Údaje o prevenci rizikového chování 

 

 Hodnocení PPŠ ve školním roce 2023/24 

 

V letošním školním roce jsme se zaměřili na efektivní prevenci rizikového chování, 

posilování osobnostního rozvoje všech žáků, jejich sociálních a komunikačních dovedností. Pro 

naše žáky jsme se snažili vytvářet bezpečné školní prostředí. Ve škole působilo i v letošním 

školním roce školní poradenské pracoviště, které zajišťovalo specializované pedagogické 

činnosti, poskytování a koordinaci preventivních, pedagogických a poradenských služeb přímo 

ve škole. Tým ŠPP byl tvořen vedením školy, výchovným poradcem a školním metodikem 

prevence. ŠPP úzce spolupracovalo s ostatními pedagogy a dalšími školskými poradenskými 

zařízeními PPP, SPC. Školní poradenské pracoviště poskytovalo pomoc při zvládání a řešení 

výchovných, vztahových a výukových obtíží žáků. Ve škole byli také vzděláváni žáci se 

speciálními vzdělávacími potřebami. Těmto žákům poskytovala naše škola speciální vzdělávací 

podmínky. Vyučující pracovali ve výuce ve škole podle podpůrných opatření nebo jiných 

způsobů nápravné péče. 

V naší škole jsme realizovali v rámci nespecifické primární prevence každý měsíc ve 

všech třídách třídnické hodiny. Žáci i třídní učitelé zde měli prostor pro řešení aktuálních 

problémů třídy na témata osobnostně sociální výchovy a tímto zároveň třídnická hodina tvořila 

významného preventivního činitele v oblasti projevů rizikového chování, které by se mohly ve 

třídě vyskytnout. Cílem třídnické hodiny byla pravidelná a plánovaná práce s třídním 

kolektivem, která vedla k zachycení i k řešení problémů, které se ve třídě během školního roku 

vyskytly. Obsahové zaměření třídnické hodiny vycházelo z těchto oblastí: práce  

s třídním kolektivem, vztahy ve třídě, práce s pravidly chování žáků, řešení aktuálních 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

18 

 

problémů třídy a preventivní programy rizikového chování. Třídní učitelé vedli zápis třídnické 

hodiny v třídní knize a o jejím průběhu ve složce třídního učitele. 

I v letošním školním roce v naší škole pracovala žákovská rada. Každá třída měla svého 

zástupce třídy od 2. do 9. ročníku. Žáci byli vedeni ke kultivovanému vyjadřování  

a k respektování jiného názoru. Na začátku školního roku si žáci jednotlivých tříd zvolili své 

zástupce do žákovské rady. Společně zde diskutovali zástupci jednotlivých tříd 1x měsíčně 

s výchovnou poradkyní a řešili problémy, které se během měsíce vyskytly, ale také přicházeli 

s návrhy, jak obohatit život naší školy. V červnu obnovili členové žákovské rady pravidla 

chování ve třídě, Chartu školy. 

Zástupci občanského sdružení Krok z Kyjova v naší škole realizovali i v letošním 

školním roce programy všeobecné primární prevence.  Program primární prevence Kamarád 

zaměřený na přátelství, mezilidské vztahy a hodnoty byl připraven pro žáky 1. třídy. Žáci se 

během programu seznámili s principy správných mezilidských vztahů a také s pravidly 

zdravého životního stylu. Součástí programu byly i metodické hry, které umožnily žákům 

otevřít i prostor pro diskuzi. Program primární prevence Kamarád podpořil u žáků 1. ročníku 

sociální a komunikativní dovednosti. Součástí preventivního programu byly i metodické hry, 

které umožnily žákům otevřít i prostor pro diskuzi. Program primární prevence Košík plný 

rozumu byl určen žákům 2. třídy. Interaktivní formou herních aktivit byli žáci seznámeni  

s nutností dodržovat zdravý životní styl ve škole i v domácím prostředí. Žáci se seznámili  

v tomto programu s pravidly zdravého stravování, byli seznámeni s pravidly zdravého životního 

stylu, se zásadami hygieny a důležitosti pohybu pro zdravý životní styl. Program primární 

prevence Košík plný rozumu podpořil u žáků 2. ročníku sociální a komunikativní dovednosti. 

Poznávání lidí kolem sebe, kulturní odlišnosti, mezilidská tolerance v třídním kolektivu, byly 

cílem programu primární prevence Pravidla a co já, určeného žákům 3. třídy naší školy. 

Součástí preventivního programu byly i metodické hry, které umožnily žákům otevřít i prostor 

pro diskuzi. Program primární prevence pro 3. ročník podpořil u našich žáků komunikativní a 

individuální dovednosti. Prioritou nás všech pedagogů je bezpečnost našich žáků. Program Jak 

chránit sám sebe byl připraven pro žáky 4. tříd. Žáci se seznámili se zásadami bezpečného 

internetu a zodpovědného chování na sociálních sítích. Zásady bezpečného internetu a 

zodpovědné chování na sociálních sítích byly cílem programu primární prevence určeného 

žákům 4. tříd naší školy. Zástupci občanského sdružení Krok z Kyjova připravili našim žákům 

ve čtvrtek aktivity zaměřené na efektivní využití informačních a komunikačních technologií. 

Žáci ocenili zejména užitečné informace, které se týkají ochrany uživatelů sociálních sítí a také 

postupy, jak předejít problémům, které mohou vzniknout prostřednictvím internetové 

komunikace.  Program Život online podpořil u našich žáků informovanost v této oblasti. 

Základy finanční gramotnosti a zodpovědné chování k financím, byly cílem programu primární 

prevence určeného žákům 5. třídy naší školy.  

Pro žáky byly připraveny našim žákům aktivity zaměřené na efektivní využití k financím.  

Pro žáky 5. tříd byl připraven program S batohem do světa, který byl zaměřen na porozumění 

financím a správném postupu zacházení s nimi v různých životních situacích. Preventivní 

program Seznamovák zaměřený na kolektiv, postoje, vzájemnou toleranci byl určen žákům  

6. třídy. Žáci se seznámili s pravidly správného chování mezi sebou navzájem. Preventivní 

program byl zaměřen na sebepoznání a sebepojetí. Pro žáky 7. ročníku se uskutečnil program 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

19 

 

Mluv se mnou, mluvme spolu, který byl zaměřen na podporu správného rozhodování, 

informovanost, sebeúctu a postoje ano/ne. Současná doba je více než dřív propojena s životem 

online a děti tráví na mobilech a počítačích spoustu času. Žáci mají více příležitostí stát  

se svědkem, obětí či agresorem kyberšikany. Z tohoto důvodu jsme všeobecnou primární 

prevenci v letošním školním roce v 8. ročníku zaměřili na kyberšikanu. V programu primární 

prevence se zaměřením na kyberšikanu se žáci dozvěděli základní informace o kyberšikaně, jak 

kyberšikanu poznat, jak ji řešit a jak jí také mohou předcházet. Pro žáky 9. tříd se v naší škole 

uskutečnila pro žáky 9. ročníku beseda s Policií ČR na téma trestní odpovědnost mladistvých. 

Tiskový mluvčí Policie ČR pan Petr Zámečník žákům vysvětlil rozdíl mezi přestupkem a 

trestným činem. Zdůraznil především protiprávní jednání a výchovné problémy mladistvých. 

Program primární prevence byl zaměřen na oblast trestní odpovědnosti mladistvých za různé 

přestupky i za vážnější kriminální činnost.  Žáci ocenili zejména užitečné informace, jak 

předejít problémům, které mohou vzniknout zejména nezodpovědným chováním mladistvých. 

Beseda s Policií ČR pro žáky 9. ročníku zaměřená na trestní odpovědnost mladistvých, 

významně přispěla k plnění Preventivního programu školy v naší škole v letošním školním 

roce. 

Pro žáky 9. ročníku byl připraven preventivní program Nebezpečná láska, který byl 

zaměřen na zodpovědné partnerské vztahy. Žáci ocenili zejména užitečné informace, které se 

týkají partnerství a také postupy, jak předejít problémům, které mohou vzniknout 

nezodpovědným přístupem k problémům ve finanční oblasti. Součástí všech preventivních 

programů byly i metodické hry, které umožnily žákům otevřít i prostor pro diskuzi. Programy 

všeobecné primární prevence významně přispěly k plnění Preventivnímu programu školy 

v letošním školním roce. 

V listopadu strávili žáci 5. a 7. tříd dva týdenní pobyty v přírodě na Rychtě v Krásensku. 

Výukový program nabídl našim žákům projektovou výuku i zážitky. Žáci si vyzkoušeli 

praktické přírodovědné dovednosti, práci s literaturou i prezentaci výsledků své práce před 

ostatními. Lektoři Lipky – školského zařízení pro environmentální vzdělávání pro ně připravili 

výukový program Jak přežít dobu ledovou. Vrátili se v čase a vydali se na výpravu do doby 

ledové, kdy naše kraje obývali lovci sobů a koní. Podnikli expedici do Moravského krasu nebo 

loveckou výpravu s rozděláváním ohně, zkoumali archeologické nálezy, stříleli z luku, házeli 

oštěpem. Zkoumali také přizpůsobení živočichů a rostlin zimnímu období. Žáci si procvičili 

praktické přírodovědné dovednosti, pracovali s literaturou a své výsledky prezentovali na 

závěrečné konferenci. Všichni si vyzkoušeli, jak se pohybovat v přírodě i v náročnějších 

podmínkách. Během týdenního pobytu žáci získali hodně nových informací a krásných zážitků. 

V rámci prevence rizikového chování navštívili žáci 9. tříd Okresní soud v Hodoníně. 

Zúčastnili se soudních jednání, které se týkaly krádeže a loupeže. Součástí soudních případů 

byly také výpovědi svědků. V jednom soudním případu jsme si vyslechli i rozsudek. Na závěr 

soudních jednání nám pan soudce Mgr. Ladislav Sobotka představil systém soudnictví v ČR. 

Exkurze na soudní jednání v Hodoníně zvýšila našim žákům právní vědomí a významně 

přispěla k plnění PPŠ v letošním školním roce. 

Na podporu pozitivních vztahů mezi spolužáky ve 4. a v  5. A třídě byly realizovány 

intervenční programy ve spolupráci s organizací Krok Kyjov. Intervenční programy byly 

zaměřeny na upevnění pozitivních vztahů ve třídě mezi žáky. Zástupci občanského sdružení 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

20 

 

Krok z Kyjova našim žákům připravili aktivity na podporu zdravých sociálních vztahů a rozvoj 

individuálních dovedností žáků. Cílem programu bylo upevnění pozitivních vztahů ve třídě 

mezi žáky a dodržování pravidel slušného chování ve výuce i o přestávkách. Součástí 

intervenčního program byly i metodické hry, které umožnily žákům otevřít i prostor pro diskuzi. 

Pravidelně jsme se zapojovali do úklidových akcí 72 hodin. 

Vánočně naladit jsme se letos rozhodli společně na akci nazvané Předvánoční škola, 

která se uskutečnila druhou adventní neděli dne 10. prosince 2023. Svátečně vyzdobená 

otevřená škola tohoto zimního dne přivítala nejen žáky a jejich rodiče, ale i mnohé obyvatele 

obce, kteří do školy už léta nezavítali. Všechny návštěvníky slavnostně přivítaly melodie 

známých koled v podání orchestru žesťových nástrojů pod vedením pana učitele Miloše Fojtíka, 

zpěvy vánočních písní, které se svými žáky nacvičily paní učitelky Eva Motyčková, Adéla 

Hálová a Ester Jurková, a neposlední řadě také úvodní slova paní ředitelky Hany Tyllichové. 

Hudební doprovod žáků dále zpříjemňoval atmosféru celého odpoledne.  

V třídních tvořivých dílničkách si návštěvníci vyráběli drobné vánoční výrobky, ozdoby  

a dekorace. Seznámili se s adventními a vánočními tradicemi. V soutěži si procvičili si 

anglickou a německou vánoční slovní zásobu. V tělocvičně si zejména mladší děti zahráli pár 

pohybových her. Posilnili se v jídelně punčem a vlastnoručně zdobenými perníčky.  

Na zklidnění si mohli poslechnout některou z vánočních pohádek Zbyňka Malinského 

doprovázenou ilustracemi žáků.  A pro připomenutí pravé podstaty Vánoc nakonec zhlédli 

krátké divadelní představení paní učitelky Markéty Tobolové o narození Ježíška v podání žáků 

3. B. V jednotlivých třídách byly připraveny aktivity, výrobky a projekty žáků, které si příchozí 

mohli prohlédnout. Tato akce umožnila rodičům, sourozencům, kamarádům, známým, podívat 

se do všech tříd školy, odborných učeben a zapojit se do tvořivých dílen, nebo třeba ochutnat 

zdravé pomazánky, které připravily paní kuchařky.   

Ve spolupráci s Policií ČR jsme realizovali besedu pro rodiče. Formou filmové projekce 

s besedou se rodiče našich žáků dozvěděli, co je kyberšikana, její formy a způsoby řešení 

kyberšikany. Součástí přednášky byly důležité informace, které se týkají ochrany uživatelů 

sociálních sítí a také postupy, jak předejít problémům, které mohou vzniknout prostřednictvím 

internetové komunikace. Celý program byl obohacen také o filmové ukázky, které rodiče 

seznámily se závažnou problematikou nebezpečí internetu a kyberšikany. Beseda pro rodiče 

zaměřená na kyberšikanu významně přispěla k plnění Preventivního programu školy v rámci 

prevence rizikového chování a ke spolupráci rodičů a školy v letošním školním roce. 

Z hodnocení PPŠ žáky za uplynulý školní rok vyplynulo, že žáci pozitivně hodnotí především 

interaktivní prožitkové aktivity na podporu zdravého životního stylu. V příštím školním roce  

v naší škole uskutečníme testování Klima školy, dotazníkové šetření pro rodiče, žáky  

i pedagogy, které je zaměřeno na kvalitu vyučování v naší škole.  Naše žáky upozorňovat i 

nadále na úskalí, která je mohou potkat na internetu, na efektivní prevenci vůči dalším projevům 

rizikového chování, zejména na prevenci proti návykovým látkám a na kyberšikanu a 

organizovat preventivní aktivity na podporu zdravých sociálních vztahů. Naše žáky vedeme  

k tomu, aby si uvědomovali nebezpečí všech projevů rizikového chování. 

Mgr. Jarmila Tomanová, školní metodik prevence 

 

 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

21 

 

VIII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 

 

Všichni pedagogičtí pracovníci se během školního roku zúčastňovali jak různých webinářů 

zaměřených hlavně na metodiku výuky jednotlivých předmětů podle aktuální nabídky SSŠ a 

DVPP Brno, zvýšení ICT dovedností, zavádění reforem v oblasti nové informatiky, tak i 

prezenčně různých seminářů. Vedení školy na webináře, které se týkaly řídící činnosti  

a nových právních předpisů. Zkušenosti ze vzdělávacích akcí si pedagogové předávali na 

metodickém sdružení 1. stupně a v předmětových komisích a také při vzájemných hospitacích. 

Po absolvovaných vzdělávacích akcích prováděly p. učitelky webináře a proškolení i pro ostatní 

kolegy. 

Nepedagogičtí pracovníci absolvovali rovněž školení a webináře zaměřené na jejich profesní 

rozvoj. 

 

Přehled vzdělávacích akcí pedagogů na seminářích a webinářích DVPP 

 
DVPP od 1. 9. 2023 

 

školení Metody k podpoře čtenářské gramotnosti napříč vyučovacími předměty všichni pedagogové 

webinář Jak efektivně pracovat s obrázky na hodinách cizích jazyků Slavíková, Křenková 

webinář Hry na hodinách cizích jazyků s Broňou Sobotkou Slavíková, Křenková 

webinář Motivujte žáky k učení a zjednodušte si práci s WocaBee Slavíková, Křenková 

webinář Hudební výchova tvořivě na 1.stupni ZŠ Jurková 

webinář Abeceda a práce s čítankou ve 2. ročníku ZŠ Jurková 

webinář Digitální kompetence v ČJL Tyllichová 

webinář Nejdůležitější zásady BOZP při tělesné výchově Šimková, Hálová 

webinář Kooperativní a párové metody učení Motyčková 

webinář Gramatické učivo ve 2. ročníku ZŠ Jurková 

webinář Zvládání konfliktů v učitelské praxi Křenková 

webinář Novinky v matrice Celnerová 

webinář Školní matrika a povinný sběr dat ze školních matrik - podzim 2023 Celnerová 

webinář Digitální kompetence v naukových předmětech 
Tomanová, Rosochová, 

Daňková 

webinář GEDÓ - Výtvarný minikurz Mičolová 

webinář Rizikové chování mládeže Nováková 

webinář Příprava na přijímací zkoušky na střední školy a 4letá gymnázia Smiešková 

webinář Jak na čtenářskou dílnu Křenková 

webinář Práce s heterogenní třídou II Křenková 

webinář Bezpečné klima jako nedílná součást klimatu školy Nováková 

webinář Polytechnické inspirace pro ŠD Makovcová 

webinář Jak podpořit dítě s problémovým chováním ve škole Tomanová 

školení Právní poradna Celnerová 

školení Právní poradna Tyllichová 

webinář CODA.IO Motyčková 

webinář Moderní nástroje pro motivaci žáků na hodinách cizích jazyků Tomanová, Slavíková 

webinář Jak na rozvoj digitální kompetence ve 3. až 5. ročníku ZŠ Křenková 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

22 

 

webinář Rozšíření číselného oboru do 100 Jurková 

školení - Síla smyslů ve společném vzdělávání Doubravská, Kazíková 

BUMeeting konference Motyčková 

webinář - Umělá inteligence ve službách učitelů  Šimková  

webinář eTwinning krok po kroku: Jak vytvořit projekt Slavíková 

webinář Časté otázky týkající se provozu ŠD Makovcová 

webinář Hodiny literatury vs. čtenářská gramotnost Rosochová 

webinář Systém odměn a motivace dítěte s ADHD Plaširybová 

webinář Využití umělé inteligence v hodinách cizích jazyků Tomanová, Slavíková 

webinář Tablety ve výuce na prvním stupni Plaširybová, Tobolová 

webinář Dílna čtení pro učitele 1. stupně Plaširybová, Tobolová 

webinář Tvořivé metody ve výuce VV Plaširybová 

webinář Představení Vividbooks přirodopis Smiešková 

webinář Tematické vánoční hodiny v AJ / NJ jednoduše a atraktivně 
Tomanová, Slavíková, 

Křenková 

webinář Prvouka činnostně ve 2. ročníku Jurková 

webinář WocaBee jako efektivní nástroj pro moderního učitele Slavíková 

webinář Jak efektivně zvládat stres díky mindfulness 
Slavíková.Tomanová, 

Křenková 

webinář Činnostní učení na 1. stupni ZŠ Celnerová 

webinář FKSP od A do Z Tyllichová 

webinář Digitální kompetence v ČJL Tyllichová 

webinář Gamifikace ve výuce cizích jazyků 
Tomanová, Slavíková, 

Křenková 

webinář Digitální čtenářská dílna aneb rozvoj čtenářství akcentovaný digitálními 

technologiemi Křenková 

webinář Ohrožení duševního zdraví dětí-problémové chování dětí Nováková 

webinář Best of Broňa - top aktivity pro jazykáře Slavíková, Tomanová 

školení Hrajeme si, hýbeme se v mateřské škole a na 1. stupni základní školy Měsíčková, Plaširybová 

webinář Novely právních předpisů ve školství Tyllichová, Celnerová 

webinář Přijímací řízení na SŠ Tomanová 

webinář Jak udělat z třídy funkční tým Smiešková 

webinář Komiks v hodinách slohu a literatury na 2. stupni ZŠ Rosochová 

webinář Best of Broňa - top aktivity pro jazykáře Mecová Pavková 

webinář Gamifikace ve výuce cizích jazyků Mecová Pavková 

webinář Tematické vánoční hodiny v AJ / NJ jednoduše a atraktivně Mecová Pavková 

webinář Respektující učitel: prakticky Mecová Pavková 

webinář Jak vychovat zodpovědné dítě Mecová Pavková 

webinář Aktivity pro žáky se specifickými poruchami učení Mecová Pavková 

webinář Rozvoj digitálních kompetencí v dějepisu Křenková 

Digi Roadshow Kam se poděl kancelářský balíček Gajošová 

kurz Kresba a malba (15 lekcí) Mičolová 

webinář Práce s projekty na hodinách cizích jazyků Slavíková 

webinář Spolupráce na společných aktivitách v projektech eTwinning Slavíková 

webinář Jak rozmluvit v cizím jazyce i méně aktivní žáky Slavíková 

webinář Dítě a stres Měsíčková 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

23 

 

webinář Psychiatrické poruchy u dětí a mladistvých Rosochová, Tomanová 

webinář Bezpečnost ve školní družině Měsíčková 

webinář Pětiminutové aktivity ve výuce angličtiny Slavíková 

webinář Učinná komunikace s agresivními, zamlklými, integrovanými žáky Doubravská, Nováková 

webinář Školní matrika JARO 2024 Celnerová 

e-learningový kurz Kreativní využití umělé inteligence v eTwinningu Slavíková 

webinář Tvorba a úprava prezentací on-line nástroji včetně využití umělé 

inteligence Tomanová, Slavíková 

webinář Online nástroje ve výuce cizích jazyků Tomanová, Slavíková 

online kurz Jak na výuku matematiky s využitím digitálních prostředí? Gajošová 

online setkání s p. Haškem (Jak na výuku matematiky s využitím digitálních 

prostředí?) Gajošová 

wibinář Vividbooks - Metody a nástroje, které pomáhají učitelům strukturovat 

hodinu Daňková 

webinář Časté otázky týkající se provozu ŠD Makovcová 

webinář Význam pohádek pro děti předš. a ml. šk. věku Makovcová 

webinář Konec školní nudy: aktivizační metody Mecová Pavková 

webinář Jak motivovat dítě k učení Mecová Pavková 

webinář Nadužívání technologií Mecová Pavková 

webinář Jak nám hra pomáhá při výuce angličtiny Slavíková 

webinář Aktivity pro žáky se specifickými poruchami učení Kazíková 

webinář Umělá inteligence pomůže v hodinách ČJ Rosochová 

webinář Komunikace s rodiči  Fojtík 

webinář Problémové a agresivní děti, děti s ADHD, jejich výchovné problémy Daňková 

webinář Inovativní metody výuky cizích jazyků na základní škole (AJ a NJ) Šimková  

seminář Jak na klimatické vzdělávání na základní škole Smiešková, Tobolová 

webinář Geometrie ve 4. a 5. ročníku Fojtík 

webinář Digitální pomůcky pro jazykáře: Padlet a ToolBee Slavíková 

seminář Příklady praktického vužití digitálních technologií ve výuce angličtiny Mecová Pavková 

Pomocník do výuky: Nápady, jak pracovat s AI v hodinách Mecová Pavková 

online kurzu Jak prožít matematiku beze strachu Gajošová 

školení Metody k podpoře čtenářské gramotnosti napříč vyučovacími předměty všichni pedagogové 

webinář Jak efektivně pracovat s obrázky na hodinách cizích jazyků Slavíková, Křenková 

webinář Hry na hodinách cizích jazyků s Broňou Sobotkou Slavíková, Křenková 

webinář Motivujte žáky k učení a zjednodušte si práci s WocaBee Slavíková, Křenková 

webinář Hudební výchova tvořivě na 1.stupni ZŠ Jurková 

webinář Abeceda a práce s čítankou ve 2. ročníku ZŠ Jurková 

webinář Digitální kompetence v ČJL Tyllichová 

webinář Nejdůležitější zásady BOZP při tělesné výchově Šimková, Hálová 

webinář Kooperativní a párové metody učení Motyčková 

webinář Gramatické učivo ve 2. ročníku ZŠ Jurková 

webinář Zvládání konfliktů v učitelské praxi Křenková 

webinář Novinky v matrice Celnerová 

webinář Školní matrika a povinný sběr dat ze školních matrik - podzim 2023 Celnerová 

webinář Digitální kompetence v naukových předmětech 
Tomanová, Rosochová, 

Daňková 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

24 

 

webinář GEDÓ - Výtvarný minikurz Mičolová 

webinář Rizikové chování mládeže Nováková 

webinář Příprava na přijímací zkoušky na střední školy a 4letá gymnázia Smiešková 

webinář Jak na čtenářskou dílnu Křenková 

webinář Práce s heterogenní třídou II Křenková 

webinář Bezpečné klima jako nedílná součást klimatu školy Nováková 

webinář Polytechnické inspirace pro ŠD Makovcová 

webinář Jak podpořit dítě s problémovým chováním ve škole Tomanová 

školení Právní poradna Celnerová 

školení Právní poradna Tyllichová 

webinář CODA.IO Motyčková 

webinář Moderní nástroje pro motivaci žáků na hodinách cizích jazyků Tomanová, Slavíková 

webinář Jak na rozvoj digitální kompetence ve 3. až 5. ročníku ZŠ Křenková 

webinář Rozšíření číselného oboru do 100 Jurková 

školení - Síla smyslů ve společném vzdělávání Doubravská, Kazíková 

BUMeeting konference Motyčková 

webinář - Umělá inteligence ve službách učitelů  Šimková  

webinář eTwinning krok po kroku: Jak vytvořit projekt Slavíková 

webinář Časté otázky týkající se provozu ŠD Makovcová 

webinář Hodiny literatury vs. čtenářská gramotnost Rosochová 

webinář Systém odměn a motivace dítěte s ADHD Plaširybová 

webinář Využití umělé inteligence v hodinách cizích jazyků Tomanová, Slavíková 

webinář Tablety ve výuce na prvním stupni Plaširybová, Tobolová 

webinář Dílna čtení pro učitele 1. stupně Plaširybová, Tobolová 

webinář Tvořivé metody ve výuce VV Plaširybová 

webinář Představení Vividbooks přirodopis Smiešková 

 

Vzdělávání nepedagogických pracovníků 

webinář KEO4 Mzdy - začátek roku a nová legislativa Motyčková K. 

webinář Hygienické miminum pro pracovníky ŠJ 

Macháčková, Čambalová, Komoňová,  

Slámová 

webinář KEO4 Mzdy - Speciál pro školy Motyčková K. 

webinář Dietní stravování ve školní jídelně dle nové metodiky Macháčková 

školení Mzdové aktuality 2024 Motyčková K. 
 

webinář Dopady novely zákoníku práce do školní praxe Motyčková Klára 

školení Spisová služba v praxi veřejnoprávních původců Motyčková Klára 

webinář Novela zákoníku práce a KEO4 Mzdy Motyčková Klára 

školení Pracovní doba 2023/2024 včetně změn Motyčková Klára 

webinář Hospodaření s FKSP v PO Motyčková Klára 
 

IX. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

I letos jsme se snažili pro žáky připravit různé akce, které pomáhaly žákům rozvíjet klíčové 

kompetence, vědomosti i jejich dovednosti.  

 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

25 

 

Intervenční program v 5. třídě 

 

V pátek 8. září připravili zástupci občanského sdružení Krok z Kyjova aktivity zaměřené na 

podporu pozitivních vztahů ve třídě. Intervenční program byl realizován formou her  

a prožitkových aktivit a byl zaměřen na zlepšení vztahů mezi spolužáky. Cílem programu 

bylo upevnění pozitivních vztahů ve třídě mezi žáky a dodržování pravidel slušného chování 

ve výuce i o přestávkách. Intervenční program významně přispěl k plnění Preventivního 

programu školy v letošním školním roce. 

Mgr. Jarmila Tomanová, školní metodik prevence 

   

 

Přespolní běh Hodonín 20. 9. 2023 

 

Za krásného slunečného počasí uspořádaly Atletický klub Hodonín a ZŠ U Červených domků 

Hodonín již tradiční okresní kolo v přespolním běhu, který se konal v Lesoparku u stadionu  

U Červených domků. Závodníci byli rozděleni do dvou věkových kategorií a na chlapce  

a dívky. Dívky v obou věkových kategoriích běžely na trati dlouhé 1 500 m, chlapci ze šesté  

a sedmé třídy běželi 2 000 m a chlapci z osmé a deváté třídy 3 000 m. Největšího úspěchu 

dosáhlo družstvo děvčat ze šesté a sedmé třídy ve složení Marie Kordulová, Natálie 

Kuchaříková, Karolína Motyčková, Zuzana Otrhálková, Simona Šebestová a Elena Vašková. 

V konkurenci dvanácti škol našeho okresu získala druhé místo. Na čtvrtém místě skončila 

děvčata z osmé a deváté třídy. Obě družstva chlapců skončila na šestých místech. Celkové 

vystoupení našich běžců hodnotím velmi kladně. Všichni naši závodníci předvedli výkony  

na hranici svých možností. 

Mgr. Miloš Fojtík  

Výstava ovoce, zeleniny a květin 

 

Jako každoročně v září uspořádali místní zahrádkáři výstavu své úrody, letos připadla na 16. a 

17. září 2023. Žáci ZŠ Vnorovy se svými učiteli ji navštívili v pondělí 18. 9. Zajímavým 

přínosem výstavy byla přehlídka jedlých i nejedlých hub, ale také květinové vazby. Místní 

výstavu doplnily výtvarné práce na téma ovoce a zelenina a výrobky z přírodnin, které vytvořili 

žáci základní školy.  

Mgr. Martina Mičolová 

 

 

Programy primární prevence pro 1. - 4. ročník 

 

Zástupci občanského sdružení Krok z Kyjova připravili našim žákům v 1. třídě  

v pondělí 18. 9. aktivity na podporu zdravých sociálních vztahů a rozvoj individuálních 

dovedností žáků. Podpora pozitivních vztahů ve třídě, kladné a záporné vlastnosti žáků  

a pravidla v třídním kolektivu, byly cílem programu primární prevence Kamarád určeného 

žákům 1. třídy naší školy. Pro žáky 2. ročníku byly aktivity zaměřeny v úterý 19. 9. na zdravé 

stravování, pohyb, hygienu a zdraví. Podpora zdravých vztahů ve třídě a pravidla v třídním 

kolektivu byly cílem programu primární prevence ve středu 20. 9. určeného žákům 3. třídy naší 

školy.  Aktivity byly zaměřeny na podporu zdravých sociálních vztahů. Pro žáky 4. třídy byl 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

26 

 

připraven program Jak chránit sám sebe. Žáci byli upozorněni na nebezpečné situace,  

se kterými se mohou setkat a také se způsoby rozhodování v těchto situacích. Součástí všech 

preventivních programů byly i metodické hry, které umožnily žákům otevřít i prostor  

pro diskuzi. Programy primární prevence Kamarád, Košík plný rozumu, Pravidla a co já a Jak 

chránit sám sebe, podpořily u našich žáků komunikativní a individuální dovednosti  

a významně přispěly k plnění Preventivnímu programu školy v letošním školním roce. 

Mgr. Jarmila Tomanová, školní metodik prevence 

 

 

Workshopy v SŠ Strážnice 

 

V pátek 22. 9. se žáci 9. třídy zúčastnili v rámci volby povolání workshopů ve Střední škole ve 

Strážnici. Nejdříve byli rozděleni do skupin na jednotlivá stanoviště a workshopy procházeli 

postupně. Pro chlapce byly připraveny následující činnosti: výroba vlastního výrobku na CNC 

strojích, ovládání robotů, zkušební jízdy traktorem a ukázka kovářské práce. Děvčata si 

vyzkoušela kreativní výtvarné techniky, práci s papírem, výrobu voňavé soli  

a dotvoření plážové tašky. Z grafické oblasti si žáci mohli navrhnout a vyrobit připínací placku 

s vlastním motivem. Závěr workshopů patřil kreativní módní přehlídce, která  

se děvčatům moc líbila. Spolu se studenty SŠ Strážnice, kteří našim žákům byli milými 

průvodci, prožili dopoledne plné nových zážitků, které nabízí středoškolský život 

Mgr. Jarmila Tomanová 

 

Den s IZS 

Ve středu 27. září se všichni žáci naší školy zúčastnili na hřišti FK Agro Vnorovy dopolední 

akce, která žákům představila a přiblížila činnost Integrovaného záchranného systému ČR. 

Praktické ukázky práce Hasičského záchranného sboru ČR, Zdravotnické záchranné služby ČR 

a Policie ČR, přinesly našim žákům nejen nové zážitky, ale také důležité informace  

o první pomoci v mimořádných situacích. Všechny složky IZS pro nás připravili bohatý 

program, který měl ukázat, jak každá složka systému přispívá k naší bezpečnosti. Hasiči dětem 

předvedli vybavení hasičského vozu a hašení pěnou. Žáci si zde mohli vyzkoušet hašení 

domečku, šplh po laně, práci s kladivem, střelbu ze vzduchovky a manipulaci s hasičskou 

hadicí. Záchranáři žáky seznámili s první pomocí zraněnému a naučili je základní postupy, které 

by měli znát v případě nebezpečí. Děti si mohly vyzkoušet ošetření pomocí dlahy a přenos 

zraněného na nosítkách. Policisté předvedli žákům vybavení vozidla  

a policejní pomůcky. Velký úspěch u žáků měla soutěž v běhu na rychlost a vyzkoušení 

neprůstřelné vesty. Den s integrovaným záchranným systémem významně přispěl k plnění 

Preventivního programu školy v letošním školním roce. 

Mgr. Jarmila Tomanová, školní metodik prevence 

eTwinning – Komunita škol v Evropě 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

27 

 

Od října se někteří žáci II. stupně zapojili do mezinárodního projektu eTwinning. Jedná se o 

platformu, jejímž prostřednictvím mohou učitelé a žáci z různých evropských zemí vzájemně 

komunikovat, spolupracovat, zapojovat se do projektů a sdílet své nápady. eTwinning 

podporuje spolupráci evropských škol postavenou na používání informačních a komunikačních 

technologií. 

Přehled mezinárodních projektů eTwinning v naší škole: 

LET'S CREATE A BOARD GAME ABOUT THE PARIS OLYMPICS 2024 (žáci 7. třídy) 

zapojených 9 škol z České republiky, Francie, Turecka (3 školy), Řecka, Itálie, Španělska  

a Polska. 

WELL-BEING OF THE STUDENTS AROUND THE WORLD (žáci 9. třídy – KAJ) 

zapojených 7 škol z České republiky, Itálie, Řecka, Portugalska, Turecka (2 školy) a Španělska. 

Žáci budou spolupracovali na různých aktivitách, které jim pomohou rozvíjet své dovednosti  

v angličtině a zároveň navázat kontakt s vrstevníky ze zahraničí. 

Mgr. Eliška Slavíková 

 

Big Fish - Návštěva muzikálového představení v Brně  

 

Nabídnout žákům divadelní představení, které by zaujalo různé věkové kategorie dětí a 

pobavilo i dospělého diváka, není snadné. Tuto výzvu se nám myslím podařilo docela dobře 

splnit návštěvou muzikálového představení s názvem Big Fish v Městském divadle v Brně. 

Toto představení, inspirované oceňovaným hudebním filmem Tima Burtona, nabídlo fantazijní 

svět představ, akci, humornou i milostnou tématiku. Nevyhýbalo se ani motivům nemoci a 

smrti, které jsou pro dětské diváky těžko uchopitelné.   

Ve čtvrtek 5. října 2023 se toto představení vydalo zhlédnout padesát žáků druhého stupně naší 

školy. Všichni žáci hodnotili muzikálové představení pozitivně, líbil se jim příběh, pěvecké 

výkony účinkujících i výprava, která využívala moderní prvek promítání animací na statické 

kulisy. 

Mgr. Martina Mičolová 

 

  Program primární prevence Replug me 

V úterý 3. října se uskutečnil pro žáky 2. stupně preventivní program Replug me. Program 

primární prevence byl zaměřen na bezpečné chování v online prostoru. Poutavou formou 

předvedli lektoři programu našim žákům, jak se sociální sítě promítají do jejich životů a tím 

aktivně ovlivňují jejich chování v digitálním světě. Inovativní přístup preventivního programu 

Replug me byl pro naše žáky přínosem, upozornil je i na nebezpečí, která je mohou potkat na 

sociálních sítích. Zajímavým způsobem představil našim žákům jiný pohled na digitální 

technologie a významně přispěl k plnění Preventivního programu školy v letošním školním 

roce. 

        Mgr. Jarmila Tomanová, školní metodik prevence 

         

 

Drakiáda 

 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

28 

 

K podzimu patří v naší škole i Drakiáda, která proběhla ve středu 11. října na louce za čističkou 

odpadních vod. Lepší počasí v říjnu jsme si nemohli přát. Na obloze se objevilo podzimní 

hřejivé slunce, vítr pomohl dětem vynést do oblak krásné draky. Nad hlavami se rozprostřela 

pestrobarevná podívaná. Někteří draci hezky poletovali, ale ne všem drakům se chtělo odlepit 

od země. Dětem v jejich snažení pomáhali i obětaví rodiče. Někteří z nich toho možná naběhali 

více než jejich ratolesti. Na účastníky čekala sladká odměna a možnost opékání špekáčků. 

Prožili jsme krásné zábavné odpoledne. Děkujeme všem zúčastněným a budeme se těšit za rok 

zase na viděnou. 

Mgr. Jitka Křenková 

Jazykový WocaBee šampionát 

 

V říjnu se žáci naší školy zapojili do Jazykového WocaBee šampionátu, ve kterém mezi sebou 

soupeří studenti všech cizích jazyků od základních škol až po gymnázia, a to nejen v Česku, ale 

také na Slovensku. Šampionát probíhá online v inovativní aplikaci pro učení cizích slovíček s 

názvem WocaBee.  

V letošním roce se do soutěže zapojilo téměř 105 000 žáků z České i Slovenské republiky. 

Suverénním vítězem se v našem okresu stala 7. třída z celkového počtu 111 tříd. Vyhlášeno 

bylo také 100 nejlepších žáků z celé ČR i SR, kteří získali v okresním kole nejvíce bodů. Do 

první stovky se podařilo dostat i našim dvěma žákyním ze 7. třídy. Z celkového počtu 104 293 

žáků Nela Štulcová obsadila 9. místo a Marie Kordulová získala 11. místo. 

Mgr. Eliška Slavíková 

 

Co se děje v lese, pobytový program Lipka 

 

Krásné čtyři podzimní dny od 16. do 19. října 2023 strávili žáci čtvrté třídy ve školském zařízení 

pro environmentální vzdělávání v Brně na Lipce - pracoviště Jezírko. Program, který byl pro 

naše žáky připraven, se jmenoval Co se děje v lese. Děti trávily v lese téměř celé dny a 

pozorovaly různé rostliny a živočichy. Přinesené přírodniny pak pomocí klíčů určovaly a 

pojmenovávaly. Velmi zajímavé bylo jejich následné pozorování pod mikroskopy. K 

oblíbeným aktivitám patří také pozorování života mravenců v umělém modelu mraveniště a 

pozorování zvířat v temné komoře, kde jsou různá vycpaná zvířata jednotlivě osvěcována za 

zvuků jejich hlasů. To všechno probíhá v naprosté tmě a pro děti je to i taková zkouška odvahy. 

Děti se musely naučit také pravidla chování na Lipce. V blízkém lese a na louce hrály spoustu 

pohybových her. Jeden večer si chlapci a děvčata prošli lesní stezku odvahy. Děti se naučily 

mnoho nových věcí a moc se jim na Jezírku líbilo. 

Mgr. Miloš Fojtík 

 

Olympiáda mediální gramotnosti 

 

V pondělí 16. 10. 2023 se 15 žáků 7. – 9. třídy zúčastnilo prvního ročníku Olympiády mediální 

gramotnosti. Více než měsíc se žáci měli možnost připravit v otázkách rozpoznávání falešných 

zpráv a dezinformací, práce s umělou inteligencí a různými typy médií či reklamy a manipulace. 

Měli možnost účastnit se tří webinářů na vybraná témata a využívat online podporu 

organizátorů plnou testů, videí a textů s probíranými tématy. Své vědomosti a dovednosti 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

29 

 

změřili ve velké konkurenci více než 11 tisíc žáků mnoha přihlášených škol v republice  

a umístili se na výborných místech jako jednotlivci a také jako školní tým obsadili v žebříčku 

první místo v rámci Jihomoravského kraje a zároveň se dostali do žebříčku TOP 10 škol 

v republice. V rámci školního kola se na 3. místě umístil Tomáš Hána ze 7. třídy, druhou příčku 

obsadil Václav Hoch z 9. třídy a vítězem se stal Antonín Kuryviál z 9. třídy. 

                                                                                             Mgr. Vladimíra Mecová Pavková 
 

 

Veletrh vzdělávání a Muzeum T. G. M. v Hodoníně 

 

Ve čtvrtek 19. října navštívili naši žáci 9. třídy Veletrh vzdělávání v Hodoníně. Součástí exkurze 

byla i prohlídka muzea T. G. M. v Hodoníně. Poutavý výklad paní průvodkyně obohatil našim 

žákům učivo z dějepisu. V Kulturním domě Dolní Valy v Hodoníně se nám poté představily 

střední školy z našeho regionu. Žáci se dozvěděli důležité informace týkající se přijímacího 

řízení na SŠ ve školním roce 2023/24. Program doprovázela vystoupení, která si pro žáky 

základních škol připravily střední školy z jiných okresů. Akce se vydařila a přispěla našim 

žákům ke snazšímu rozhodování v oblasti jejich budoucí profesní orientace. 

       Mgr. Jarmila Tomanová 

 

 

Přírodovědný klokan 

 

V polovině října se jako každoročně uskutečnilo školní kolo soutěže Přírodovědný klokan, do 

kterého se mohli zapojit žáci 8. a 9. třídy a ověřit si své znalosti z přírodovědných předmětů. 

Celkově se zúčastnilo 22 žáků. Zvítězil Filip Jiří Bobčík, na 2. příčce se umístil Šimon Bobčík 

a 3. místo obsadil Vojtěch Světík (všichni z 9. třídy). 

 Mgr. Marta Smiešková 

 

Halloween s rodilým mluvčím 

 

Oslava, radost a zábava – to bylo heslo 30. října 2023, kdy žáci 4., 5., 6.A a 6.B třídy vstoupili 

do světa anglického jazyka zcela novým způsobem. Spolu s rodilým mluvčím z Jihoafrické 

republiky, Mariem Brondanim, oslavili svátek Halloween. Mario nám připravil jedinečné 

dopoledne, které v sobě spojilo kouzlo Halloweenu a angličtiny. Bylo to, jako bychom se 

přenesli přímo do anglo-amerických ulic během tohoto tajemného svátku. Zábava byla na 

prvním místě, a i přesto se děti naučily spoustu nových slovíček a zdokonalily své komunikační 

dovednosti. Společně jsme oslavili Halloween ve velkém stylu a jsme připraveni na další 

setkání. 

Mgr. Eliška Slavíková 

 

 

Literární exkurze do Muzea J. A. Komenského v Uherském Brodě 

 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

30 

 

V rámci výuky literární výchovy navštívili v úterý 31. 10. 2023 žáci 8. třídy Muzeum J. A. 

Komenského v Uherském Brodě. Žáci si nejprve prošli úvodní sál věnovaný životu 

Komenského, vyslechli zajímavý výklad paní průvodkyně a poté vyhledávali odpovědi  

na dané otázky. V druhém sále si prohlédli trojrozměrný model města – světa, na který byly 

pomocí audiovizuální projekce promítány výjevy z Labyrintu. Potom se žáci přesunuli  

do prostředí historické školy, kde probíhal program s názvem ORBIS PICTUS. Poznali, jak se 

v době Komenského učilo, seděli ve starých dřevěných lavicích a byli prakticky zapojeni  

do výuky. Hravou formou poznávali svět klasických řemesel a rozšířili si slovní zásobu  

o nová slova. Ti odvážnější si na vlastní kůži vyzkoušeli některé formy fyzických trestů. 

Exkurze se žákům líbila a přispěla k rozšíření a upevnění vědomostí o osobnosti  

J. A. Komenského. 

                                                                  Mgr. Jitka Rosochová 

 

 

 

Fotbalový pohár FAČR 

 

Fotbalová asociace České republiky, Okresní fotbalový svaz Hodonín a Komise mládeže OFS 

Hodonín uspořádala 2. listopadu 2023 fotbalový turnaj pro žáky a žákyně druhého stupně 

základních škol. Naši žáci se utkali s družstvy základních škol z Moravského Písku, Veselí nad 

Moravou a dvou škol ze Strážnice. Všechna utkání byla mimořádně vyrovnaná a končila 

nejtěsnějším rozdílem 1:0 nebo remízou. Naši hráči předváděli pohlednou hru, v mnohých 

zápasech jsme byli lepší tým, ale nedařila se nám koncovka a po jednom nerozhodném výsledku 

a třech porážkách jsme skončili pátí. 

Mgr. Miloš Fojtík 

 

 

Trosečníci – pobytový program Lipka 

 

Ve dnech 6. - 9. listopadu 2023 se páťáci stali na několik dnů trosečníky ve školském zařízení 

pro environmentální vzdělávání Lipka – pracoviště Jezírko v Brně Soběšicích.  

Cílem programu bylo aktivně zkoumat a objevovat lesní ekosystém, rozšiřovat praktické 

dovednosti žáků a rozvíjet vzájemnou spolupráci při plnění týmových úkolů.  

Po pádu letadla jsme se ocitli na pustém ostrově, kde se nám podařilo objevit audionahrávku 

neznámého muže. Postupně jsme se seznámili s životem na ostrově. Vyzkoušeli jsme si 

rozdělávání ohně, získávání potravy s pomocí oštěpu, luku a šípu. Nejtěžší zkouška všechny 

čekala v podobě přípravy guláše s následným vařením na ohni. Páťáci v ní obstáli na pomyslnou 

jedničku s hvězdičkou. Při stezce odvahy se nenechali zaskočit ani místní „šelmou“ kočkou 

domácí, která se na ni vydala spolu s nimi. Neméně zajímavé bylo vyřezávání zvířecích figur 

pomocí lupínkové pilky. Celým pobytem žáky provázela desková hra Trosečníci. Žáci se 

rozdělili do několika týmů, v nichž společně budovali vlastní vesnici. Nejprve museli získat 

stavební materiál, následoval lov drobných zvířat, setí obilí a stavba ohrad pro domácí zvířata.  

Cílem bylo postavit molo a rozhlednu, aby mohli signalizovat svou pozici zachráncům.  



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

31 

 

Společné úsilí se vyplatilo nejen v deskovce. Trosečníkům se podařilo vyslat signál a záchrana 

přiletěla v podobě dronu, který nás navedl k jezírku. U břehu už byl připraven záchranný člun, 

jenž nás odvezl do bezpečí. 

Děti během pobytu získaly nejen mnoho nových informací, ale i společných zážitků, na něž 

budou často vzpomínat. 

Mgr. Jitka Křenková 

 

 

 

Školní kolo Olympiády v anglickém jazyce 

 

Ve středu 15. listopadu a ve čtvrtek 16. listopadu proběhlo školní kolo Olympiády v anglickém 

jazyce. Žáci druhého stupně měřili své síly v konverzačních dovednostech  

ve dvou kategoriích – v kategorii I. A se střetli žáci šesté a sedmé třídy, v kategorii II. A 

soupeřili žáci deváté třídy.  

V mladší kategorii obsadily hlavní příčky žákyně 7. třídy, kdy 3. místo získala Veronika 

Kočvarová, 2. místo si svým výkonem zajistila Anastasia Guarino a zvítězila Ivana Štefániková. 

Ve starší kategorii zvítězili žáci 9. třídy. Martin Pelucha obsadil 3. místo, Eliška Malůšová 

vybojovala 2. místo a vítězem této kategorie se stal Vojtěch Světík.  

  Mgr. Eliška Slavíková 

 

 

Vztahy v třídním kolektivu - beseda s psychologem pro rodiče 

 

Ve čtvrtek 23. listopadu naši školu navštívil pan Mgr. Jaroslav Mrkva, vedoucí   

Pedagogicko-psychologické poradny ve Veselí nad Moravou. Beseda byla zaměřená  

na vztahy ve třídě, na vzájemnou komunikaci dětí a bezpečné prostředí v třídním kolektivu. 

V besedě pro rodiče zdůraznil pan psycholog zejména vytváření zdravých vztahů ve skupině 

vrstevníků, kde budou respektováni a také budou respektovat ostatní. Snažil se rodiče povzbudit 

k pozitivní atmosféře v rodině a vytvářet tak motivující prostředí pro učení  

a společné aktivity mezi žáky ve škole. Na závěr besedy odpověděl ochotně na všechny otázky, 

které rodiče zajímaly. Tato akce pro rodiče proběhla ve velmi přátelské atmosféře, přispěla 

k další vzájemné spolupráci rodiny a školy.      

              Mgr. Jarmila Tomanová, školní metodik prevence 

 

 

 

Návštěva Gastrodne ve Bzenci 

Ve čtvrtek 23.11. jsme se s deváťáky vypravili směr Bzenec, kde se na místním Hotelu Junior 

konal Den otevřených dveří místní střední školy a středního odborného učiliště. 

Žáci měli možnost prohlédnout si prostory této školy, vyzkoušet si mnohé aktivity jako 

například luštění kvízu ze zeměpisu, výrobu marcipánových zvířátek, podle chuti poznat 

složení ovocných moštů či podle vůně uhodnout druhy koření. Také jsme měli možnost 

ochutnat některé výrobky místních kuchařů a cukrářů (palačinky, věnečky, ovocné koktejly  



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

32 

 

a jiné dobroty), zaposlouchat se do zajímavého povídání o myslivosti nebo se nechat 

namasírovat. 

Bylo to velmi příjemně strávené dopoledne a věřím, že některé naše žáky široká nabídka oborů 

zaujala natolik, že jim to pomůže v pozdějším rozhodování, na kterou ze škol si podají 

přihlášku. 

Mgr. Pavla Daňková 

 

 

Schůzka se zástupci středních škol 

 

Ve středu 29. listopadu se v naší škole uskutečnila schůzka se zástupci středních škol pro rodiče 

a žáky deváté třídy. V úvodu schůzky informovali zástupci středních škol rodiče a žáky 9. třídy 

o aktuálních podmínkách přijetí na střední školy pro školní rok 2023/24. Letos nás navštívili 

zástupci těchto středních škol: Stojanovo gymnázium Velehrad, Střední průmyslová a umělecká 

škola Hodonín, Integrovaná střední škola Hodonín, Veřejnosprávní akademie a střední škola 

Strážnice, Střední škola Skácelova Strážnice a Střední škola gastronomie, hotelnictví a lesnictví 

Bzenec. Zástupci prezentovaných škol poskytli našim žákům a jejich rodičům odpovědi na 

otázky, které je zajímaly v oblasti výběru volby jejich budoucího povolání. Rodiče i žáci 9. 

třídy byli seznámeni s podmínkami, organizací a plánovanými změnami v přijímacím řízení ve 

školním roce 2023/2024. 

Mgr. Jarmila Tomanová, výchovný poradce 

 

 

Divadelní představení  

 

V rámci výuky českého jazyka a literatury se ve středu 29. 11. 2023 vydali všichni žáci druhého 

stupně společně se svými třídními učiteli do divadla. Navštívili Městské divadlo Zlín, kde měli 

možnost zhlédnout detektivní komedii Baskerville: Záhada Sherlocka Holmese. Režie se ujal 

ruský herec a režisér Alexander Minajev. Byli jsme vtaženi do pochmurného světa mlhy, 

zrádných bažin a zločinců. Tady detektiv Sherlock Holmes společně se svým přítelem doktorem 

Watsonem řešil svůj nejslavnější případ. Důležitou roli ve hře hrál jeden ze symbolů Londýna, 

dvoupodlažní červený autobus. Poutavé představení bylo doplněno nejen zpěvy, ale i střelbou 

a nechyběl ani Pes baskervillský. Představení se žákům líbilo a výborné výkony herců ocenili 

náležitým potleskem.  

Mgr. Jitka Rosochová 

Mikulášská nadílka 

 

Rok se s rokem sešel a jak už je u nás hezkou tradicí, 6. prosince andělé sestoupili z nebe, čerti 

vylezli z pekelných děr a spolu s Mikulášem se přišli podívat na vnorovské děti. Pečlivě prošli 

školku i každou třídu ve škole a zkontrolovali, zda sliby, které jim děti minulý rok daly, byly 

splněny.  



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

33 

 

Mikuláš ve své moudré knize naše zapsané největší zlobivce, a i když už si čerti mnuli ruce a 

těšili se, jak si někoho odnesou dolů do pekla, přímluva andělů a ostatních dětí v podobě 

písničky nebo básničky je zachránila, a tak nakonec andílci mohli všem rozdat malé dárečky.  

Mikuláš se svou družinou navštívil děti ve školce i škole, zavítal i na obecní úřad a pozdravit 

přišel i pana faráře. 

Nakonec všem popřál příjemné vánoční svátky, spoustu splněných přání a hlavně ať Vánoce 

každý prožije v klidu se svými nejbližšími. 

Mgr. Pavla Daňková 

 

 

IT SLOT 

 

V pátek 10. 11. 2023 proběhlo nominační kolo 14. ročníku soutěže IT-SLOT v oblasti 

informatiky a logiky (IT-Systém Logických OTázek). Soutěže, která je určena žákům 8. a 9. 

ročníků základních škol, se zúčastnilo 13 952 žáků. Naši školu reprezentovalo 7 z nich. Všichni 

naši žáci se umístili do první poloviny výsledkové listiny, což je velmi pěkný výsledek. Dva 

žáci dokonce získali vynikající ohodnocení, a to František Chabiča, který obsadil 77. místo a 

Antonín Kuryviál, který díky 24. místu postoupil do finálového celostátního kola. Všem 

zúčastněným gratulujeme a děkujeme za vzornou práci. 

Ve středu 13. 12. 2023 se konalo v budově Soukromé střední školy výpočetní techniky v Praze 

na Proseku finálové kolo 14. ročníku soutěže IT-SLOT v oblasti informatiky a logiky (IT-

Systém Logických OTázek). Z původních 13 952 žáků postoupilo do finálového kola nejlepších 

padesát. Naši školu reprezentoval Antonín Kuryviál, která po prvním kole skončil na 24. místě. 

Ve finálovém kole se Antonín probojoval až na 4. místo. 

K vynikajícímu výsledku mu gratulujeme a děkujeme za vzornou reprezentaci školy. 

Mgr. Eva Motyčková 

 

Soutěž Finanční gramotnost 

 

Koncem listopadu 2023 proběhlo na naší škole školní kolo 13. ročníku soutěže Finanční 

gramotnost, která dává žákům další možnost poměřit své síly s vrstevníky z celé země  

a rozvíjet své znalosti a dovednosti ze světa financí.  

Do soutěže se formou online testu zapojili žáci 5. a 8. třídy. V 5. třídě získala 3. místo Sára 

Jestřabíková, 2. místo obsadil Daniel Szalay a nejlepšího výsledku v I. kategorii dosáhl Petr 

Zábojník.  

V 8. třídě na 3. místo dosáhla Justýna Tomečková, 2. místo získala Petra Konečná a vítězem II. 

kategorie se stal Matouš Bobčík.  

Těchto 6 žáků postoupilo jako dva týmy dvou kategorií do okresního kola, které proběhlo 

ve čtvrtek 18. ledna 2024. 

Všech šest žáků se před soutěží na okresní kolo připravovalo a doplňovalo vědomosti v mnoha 

v oblastech finančního vzdělávání, např.  bezhotovostní placení, ochrana osobních údajů, 

sestavení rozpočtu a porovnání majetku a závazků, úročení, vznik a rizika půjček, zvyšování 

cen energií, kyberbezpečnost či problematika zvyšování inflace.  



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

34 

 

Oba týmy plnily online test v rámci své kategorie. Druhý zmiňovaný tým, tým 5. třídy, obsadil 

v okrese druhé místo.  

Mgr. Vladimíra Mecová Pavková 

 

 

Dějepisná a zeměpisná exkurze do Brna 

 

V úterý 12. prosince 2023 se uskutečnila plánovaná exkurze do Brna v rámci výuky dějepisu a 

zeměpisu. Zúčastnili se jí žáci 7. a 8. třídy. Nejprve jsme navštívili Hvězdárnu a planetárium 

na Kraví hoře. Byl pro nás připraven program Vesmír 3D. Během představení jsme podnikli 

cestu napříč naší Galaxií. Přímo nad námi proletěly ty největší a nejmenší stálice. Součástí 

pořadu byla komentovaná prohlídka nejjasnějších hvězd a souhvězdí, včetně aktuálně 

pozorovatelných planet. Další naše cesta vedla do Technického muzea.  Prostřednictvím 

fundovaného výkladu pana lektora jsme se seznámili s vývojem analogových počítačů a 

elektronických kalkulátorů. Od samočinného počítače 0. generace jsme se dostali až 

k samočinnému počítači 3. generace, se kterým vzlétla mise Apollo 11 na Měsíc. V průběhu 

programu si žáci zahráli různé počítačové hry a prohlédli si vystavené exponáty. Potom jsme 

se přesunuli do Technické herny. V herně je zastoupena řada pokusů a funkčních modelů 

z mechaniky pevných těles, plynů a kapalin, akustiky, optiky, elektřiny a magnetismu. Všichni 

si měli možnost vyzkoušet fyzikální zákony na vlastní kůži. S jednotlivými modely mohli volně 

manipulovat a sledovat jejich výslednou reakci. Exkurze se všem líbila, určitě přispěla 

k upevnění učiva a byla vhodným doplněním výuky společenskovědních předmětů. 

                     Mgr. Jitka Rosochová 

 

 

 

Slavnost Slabikáře 2023 

 

V úterý 12. prosince čekal na prvňáčky slavnostní okamžik. Po třech měsících práce s Živou 

abecedou si zasloužili opravdový Slabikář. Získat ho ovšem nebylo tak snadné. Museli 

vysvobodit princeznu Větičku ze zakletí zlého čaroděje Slovokaze. Čekalo je sedm těžkých 

úkolů – dát dohromady písmenkové rodinky, projít bludištěm, zapamatovat si a nakreslit různé 

předměty, přiřadit správné slabiky k obrázkům, vyluštit osmisměrku, sestavit a poznat pohádku 

a sestavit obrázek pohádkové postavy. Přes všechny úkoly provázely děti žákyně z deváté třídy 

a odměňovaly je mincemi za každý vyřešený úkol. Jakmile splnili všichni úspěšně úkoly, 

obdarovala skutečná princezna každého prvňáčka Slabikářem.  

Mgr.  Michaela Plaširybová 

WocaBee šampioni ČR 2023 

Druhý prosincový čtvrtek se navždy zapíše do historie naší školy. Dne 14. 12. 2023 se konalo 

slavnostní předání cen absolutním vítězům WocaBee šampionátu, žákům 7. třídy. Událost to 

byla vskutku velkolepá. Ze Slovenska přijel organizátor soutěže Ing. Michal Ošvát, nechyběl 

starosta obce Vnorovy pan Mgr. Pavel Chudík a hosty přivítala paní ředitelka PhDr. Hana 

Tyllichová společně s paní zástupkyní Mgr. Věrou Celnerovou. 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

35 

 

Po celou dobu panovala slavnostní atmosféra. Pan Ing. Michal Ošvát nejprve představil aplikaci 

WocaBee a poté zhodnotil průběh letošního 5. ročníku Jazykového WocaBee šampionátu, 

kterého se zúčastnilo více než 50 tisíc žáků a studentů ze základních a středních škol z celé 

České republiky.  

Naši žáci porazili 2 777 tříd a stali se šampiony České republiky v učení cizích jazyků. Kromě 

věcných cen získali pro naši školu i 75 000 Kč na modernizaci vyučování.  

Mgr. Eliška Slavíková 

 

 

 

Vánoční čtení pro prvňáčky 

 

K vánočním svátkům patří vánoční stromeček, dárky, cukroví, zpívání koled, ale hlavně 

pohádky. Proto letos přišli ve čtvrtek 21. prosince sedmáci mezi prvňáčky. Vzali si s sebou 

knížku Vánoční pohádky od Zbyňka Malinského. Nejprve prvňákům přečetli pohádku „Jak 

kapr poprvé v životě uviděl prskavky“. Prvňáčci pozorně poslouchali a potom za pomoci žáků 

ze 7. třídy odpověděli na připravené úkoly v pracovním listu. Všichni byli moc šikovní a 

podařilo se jim všechny úkoly splnit na jedničku. Každý dostal jako památku záložku do knížky. 

Na závěr prvňáčci s paní učitelkou Plaširybovou zazpívali vánoční písničku. Všem se tato 

vánoční hodina líbila a čtení sedmáků pro prvňáčky se stalo hezkou tradicí v předvánočním 

čase. 

             Mgr. Jitka Rosochová 

 

Plavecký výcvik 

Každoročně se žáci 2. a 3. tříd účastní plaveckého výcviku. V letošním školním roce 

navštěvovali tento kurz žáci každý čtvrtek od 5. 10 do 14. 12. 2023 v Ratiškovicích. Lektorky 

plavání rozdělily v první hodině žáky podle jejich plaveckých dovedností do skupin a v dalších 

hodinách je učily jednotlivým plaveckým stylům. V poslední hodině si žáci poměřili své síly 

v plaveckých závodech. Byli rozděleni do dvou skupin na chlapce a dívky a soutěžilo se 

v plavání na vzdálenost 25 m. Nejlepší plavci stanuli na stupních vítězů a dostali medaili a 

diplom.  

Mgr. Markéta Tobolová 

 

Ples SRPŠ 

Vánoce a vánoční prázdniny utekly jako voda a už jsme se mohli začít těšit na školní ples. Letos 

se uskutečnil v sobotu 13. ledna a jako každoročně se konal na Lidovém domě ve Vnorovech. V 

18:00 proběhla generální zkouška a ve 20:00 ples oficiálně zahájila svým proslovem paní 

ředitelka, která všechny mile přivítala. Pokračovalo se polonézou, kterou si letos nacvičilo 28 

deváťáků, 17 dívek a 11 chlapců, pod vedením paní učitelky Daňkové a paní Chabičové. 

Choreografie byla krásná, něžná a dokonale ladila s písní, kterou jsme si společnými silami 

zvolili. Stejně jako v minulém roce se dražily obrazy žáků 9. třídy a i tento rok byla na plese 

bohatá tombola, která obsahovala velký počet nádherných cen. Bylo možné vyhrát víkendové 

pobyty, televizi, sady šperků, dárkové koše a mnoho dalších cen. 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

36 

 

Večer nám svou hudbou zpříjemňovala zlínská kapela Vivian band, hráli skvěle a taneční parket 

byl neustále plný. 
Návštěvníci plesu si také mohli na památku udělat fotku v našem fotokoutku, který byl až do 

pozdních hodin velmi vytížený.  
Ples jsme si všichni užili a doufáme, že na něj budou všichni dlouho a v dobrém vzpomínat. 

Mgr. Pavla Daňková 

 

 

 

 

Biologická olympiáda 

 

Ve čtvrtek 25. 1. 2024 proběhlo školní kolo Biologické olympiády. Zúčastnilo se celkem 16 

žáků 2. stupně, a to ve dvou kategoriích. Žáci vyplňovali teoretický test a poznávali rostliny  

a živočichy. 

V kategorii D, která zahrnovala žáky 6. a 7. třídy, se na 3. místě umístila Nikola Lašová  

ze 7. třídy, na 2. místě Filip Zubatý také ze 7. třídy a vítězem se stala Zuzana Otrhálková z 6.A. 

V kategorii C, do které patřili žáci 8. a 9. třídy, se na 3. místě umístila Ina Tomečková,  

na 2. místě Antonín Kuryviál a vítězem se stala Barbora Preissová, všichni z 9. třídy. 

Mgr. Pavla Daňková 

 

 

Tajuplná Afrika a Po stopách Vikingů  

 

Ve čtvrtek 1. února naši školu navštívili již tradičně cestovatelé manželé Márovi z Přerova. 

Tentokrát jsme se prostřednictvím zajímavých videosekvencí a fotografií podívali do Afriky, 

na Island a do Grónska. V poutavé projekci s besedou se žáci 1. stupně dozvěděli, jak je možné 

cestovat neznámým kontinentem Afriky terénním autem divočinou a pouští a přitom spát ve 

stanech. Během svého afrického putování navštívili také Kapské město, hliněnou vesnici 

žijících Himbů i obdivuhodné Viktoriiny vodopády. Žáci 2. stupně si mohli prohlédnout v 

Dánsku největší sbírku krokodýlů na světě, významné památky hlavního města Kodaně, vodní 

zámek na dřevěných kůlech nebo rytířské souboje. Součástí expedice byla také návštěva 

sopečných Faerských ostrovů, kde se nachází více než sto druhů ptáků a obdivuhodné 

vodopády. Island se svými sopkami, ledovci i vroucími gejzíry přesvědčil naše průvodce, že si 

zaslouží označení Země ohně a ledu. V Grónsku poznali tradiční způsob života i lovu a zblízka 

si prohlédli také telení ledovců, což je odlamování ledovcových bloků. Besedy Tajuplná Afrika 

a Po stopách Vikingů s pozoruhodnými historickými památkami, okouzlující přírodou i 

exotickými zvířaty naše žáky velmi zaujaly a obohatily skutečným příběhem výuku zeměpisu 

a přírodopisu.  

         Mgr. Jarmila Tomanová 

 

 

Školní kolo Chemické olympiády 

 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

37 

 

V úterý 13. 2. v naší škole proběhlo školní kolo Chemické olympiády. Žáci 9. ročníku soutěžili 

v teoretických znalostech z tohoto předmětu formou devadesátiminutového testu. 

Na 3. místě se umístil Filip Jiří Bobčík, na 2. místě Rozálie Pavlíčková a Ina Tomečková, které 

získaly shodný počet bodů, a vítězem se stal Antonín Kuryviál, který z celkového počtu 60 

bodů získal 51, což je vzhledem k náročnosti úkolů vynikající výsledek. 

Mgr. Pavla Daňková 

 

 

 

Recitační soutěž  

 

Školní kolo recitační soutěže proběhlo 15. února v obřadní síni ve Vnorovech. V pěti 

kategoriích soutěžilo 26 žáků, kteří přednesli básně nebo krátké texty. Porota hodnotila 

recitátory v tradičním složení: paní Eva Gazárková, paní Helena Hynštová a paní knihovnice 

Eva Sovková. Chvíle, kdy porota vybírala vítěze daných kategorií, vyplnili svým zpěvem žáci 

třetí A třídy s klavírním doprovodem paní učitelky Ester Jurkové. Výherci v jednotlivých 

kategoriích: 0. kategorie – žáci prvních tříd: 1. místo Viktorie Všetulová, 2. místo Lucie 

Šebestová, 3. místo Martin Poustka; 1. kategorie – žáci druhých a třetích tříd: 1. místo Stela 

Macháčková, 2. místo Rozálie Kratochvílová, 3. místo Ema Peluchová; 2. kategorie – žáci 

čtvrtých a pátých tříd: 1. místo Anna Bajáková, 2. místo Eliška Soukupová, 3. místo Kryštof 

Motyčka; 3. kategorie – žáci šestých a sedmých tříd: 1. místo Adéla Fiurášková, 2. místo Andrea 

Kučerová, 3. místo Marie Kordulová; 4. kategorie – žáci osmých a devátých tříd: 1. místo 

Barbora Preissová. Vítězové první až čtvrté kategorie postoupili do okresního kola.  

21. března se na Domečku v Hodoníně sešli nejlepší recitátoři našeho okresu. I letos se k nim 

z naší školy připojili ti nejlepší. A nevedli jsme si vůbec špatně. V 1. kategorii si Stela 

Macháčková odnesla diplom za výrazný přednes, v 2. kategorii Anna Bajáková za originální 

přednes, ve 3. kategorii Adéla Fiurášková za svůj citlivý projev získala také diplom a Barbora 

Preissová získala ve 4. kategorii krásné 3. místo. 

Mgr. Michaela Plaširybová 

 

 

Olympiáda v anglickém jazyce – okresní kolo 

 

Dne 20. února 2024 se v Hodoníně uskutečnilo okresní kolo Olympiády v anglickém jazyce.  

V prvním kole soutěžící prokázali své schopnosti v poslechových dovednostech. Ve druhém 

kole se účastníci zapojili do konverzace nejen s porotou, ale i s dalšími žáky na různá témata. 

V mladší kategorii I.A z celkového počtu 23 žáků získala naše žákyně Ivana Štefániková  

ze 7. třídy skvělé 2. místo, přičemž za vítězem zaostala pouze o 1 bod.  

 Mgr. Eliška Slavíková 

 

Den s policisty 

 

Ve čtvrtek 22. února do první třídy přijeli představit svá povolání dva tatínci policisté – pan 

Všetula a pan Okénka. V průběhu zajímavého povídání představili práci policie. Děti si 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

38 

 

z povídání také odnesly důležité informace, vyzkoušely si neprůstřelnou vestu, policejní přilbu, 

pouta a obušek. Na závěr návštěvy žákům rozdali užitečné dárky.  

Mgr. Michaela Plaširybová 

 

 

 

 

 

 

 

Lyžařský výcvikový kurz 

 

V termínu od 17. do 23. února 2024 proběhl lyžařský výcvikový kurz v Karlově - Malé 

Morávce. Lyžařského výcvikového kurzu se zúčastnilo 28 žáků ze sedmé až deváté třídy, tři 

instruktoři a jedna zdravotnice. 

Přestože větší polovina zúčastněných žáků stála na lyžích poprvé v životě, všichni zvládli 

základní lyžařské dovednosti, tj. základní lyžařský postoj a oblouky v paralelním postavení lyží.  

Oproti minulým rokům nám počasí moc nepřálo. Dva dny nám mírně pršelo, teploty byly nad 

bodem mrazu. Správci areálu konali úplné zázraky a sjezdovku každý den připravili tak, že celý 

LVK proběhl podle plánu. Ubytování jsme již tradičně měli na chatě Kazmarka a i letos jsme 

byli velmi spokojeni nejen s ubytováním ale i se stravou, která byla opět chutná a pestrá a všem 

žákům velmi chutnala. Jídla byl dostatek a po celý den byl k dispozici teplý čaj. Všichni žáci 

se z LVK vrátili spokojeni a nadšeni z lyžařských úspěchů. Chování na kurzu bylo v souladu 

se stanovenými pravidly a s vnitřním řádem školy. 

                                                                                                              Mgr. Miloš Fojtík 

 

 

První stupeň v divadle v Uherském Hradišti 

 

16. února 2024 navštívili žáci 3., 4., 5., tříd Slovácké divadlo v Uherském Hradišti, kde prožili 

příběh oblíbených lichožroutů. Příběh básníka Pavla Šruta vypráví o lichožroutu Hihlíkovi.  

Po prvním dějství byla přestávka na občerstvení, děti si prohlédly divadlo, povídaly si  

o lichožroutech a po zaznění gongu se opět vrátily na svá místa v hledišti, aby dál sledovaly, 

zda se Hihlíkovi podaří získat přátele. Dětem se velmi líbily kostýmy, bublinkové efekty  

i samotný děj příběhu a za toto divadelní představení poděkovaly velkým potleskem.   

Na mladší žáky čekalo ve Slováckém divadle představení s názvem Anička a bylinkové kouzlo. 

To děti zhlédly 28. února 2024.  Veršovaný muzikál je vtipně seznámil s mocí kouzelných 

bylinek. Celý příběh provázely písničky. S malou Aničkou objevily děti kouzelný svět bylinek 

a obdivovaly její odvahu, když se postavila na odpor tátovi, který chtěl postavit na louce 

obchodní centrum. Děti okouzlily krásné kostýmy, vtipné písničky a divadelní prostředí. 

Mgr. Markéta Tobolová 

 

Program Hasík 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

39 

 

 

Ve středu 20. března 2024 se uskutečnil v obou druhých třídách preventivní program  

s názvem Hasík. Jak už název napovídá, cílem tohoto programu bylo seznámit děti hravou 

formou s problematikou požární ochrany. Profesionální hasiči si na pomoc přivezli dráčka 

Hasíka. Děti si s Hasíkovou pomocí zopakovaly důležitá telefonní čísla a nacvičily telefonáty 

v případě nebezpečí. Seznámily se s tím, jak se zachovat v situacích, které souvisí 

s případným požárem. Děti si prohlédly také výstroj, kterou hasiči používají při výjezdu 

k požáru. Na závěr si děti s Hasíkem všechny nové informace utřídily a zopakovaly. Povídání 

s profesionály významně přispělo k plnění Preventivního programu školy. 

                                                                                                Mgr. Věra Celnerová 

          

Matematická soutěž KLOKAN 

 

    V pátek 22. března 2024 proběhlo na naší škole jako každoročně školní kolo matematické 

soutěže Klokan, do které se mohli zapojit žáci 2. až 9. třídy.  

Celkově se zúčastnilo 104 žáků I. stupně a 39 žáků II. stupně. 

V jednotlivých kategoriích zvítězili Šimon Pavlačka ze 3.A třídy (kategorie Cvrček), Adam 

Doležal z 5. třídy (kategorie Klokánek), Ellen Všetulová z 6.B (kategorie Benjamín) a Adéla 

Ivanová z 9. třídy (kategorie Kadet). 

 Mgr. Marta Smiešková 

 

 

SUDOKU 

 

V úterý 26. března 2024 se uskutečnilo školní kolo soutěže v řešení sudoku, do kterého se 

zapojilo 19 žáků z II. stupně. V časovém limitu jedné hodiny se snažili vyluštit sudoku různého 

typu a různé obtížnosti. Nejúspěšnější byly žákyně z 9. třídy – 1. místo Eliška Malůšová, 2. 

místo patří Kláře Všetulové a 3. skončila Helena Světíková. 

Mgr. Marta Smiešková  

 

 

Pasování na čtenáře žáků 2. ročníků 

V pátek 23. 3. 2024 se uskutečnilo Pasování na čtenáře žáků 2. ročníků. Celá akce se konala 

v obřadní síni Obecního úřadu Vnorovy, také pod záštitou Místní knihovny Vnorovy. Akci 

připravovaly paní učitelky Mgr. et Mgr. Ester Jurková a Mgr. Zuzana Chrenčíková,  

za spolupráce paní knihovnice Mgr. Evy Sovkové. Celou akcí nás prováděla paní ředitelka 

PhDr. Hana Tyllichová a žáky pasoval pan starosta Mgr. Pavel Chudík. Žáci si museli připravit 

úryvek textu ze své oblíbené knihy. Vytvářeli také výtvarná díla pro výzdobu celé síně. Při akci 

se představily třídy 2. A a 2. B odděleně. Pasování na čtenáře uvedla paní ředitelka svým 

proslovem, ke krátké řeči se připojili také pan starosta s paní knihovnicí. Žáci přicházeli 

jednotlivě ke stolečku, kde se za podpory paní učitelky představili, uvedli svou knihu, autora a 

následně přečetli připravený úryvek. Poté se odebrali za panem starostou, který je pasoval 

mečem a paní ředitelka jim předala diplomy a památeční knihy. Paní knihovnice připojila také 

drobnou odměnu. V průběhu akce se žáci představili s pěveckým vystoupením písní Kytka 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

40 

 

masožravá a Nepořádný krtek za doprovodu paní učitelky Jurkové. Akce měla úspěch v podobě 

velkého počtu účastníků. Věříme, že se povedla a moc se všem líbila.  

Mgr. et Mgr. Ester Jurková 

 

 

 

Kyberšikana a trestní odpovědnost mladistvých – besedy s Policií ČR 

 

V rámci prevence rizikového chování se v pátek 5. 4. uskutečnily besedy s Policií ČR. Naši 

školu navštívil pan por. Bc. Petr Zámečník z Územního odboru Policie ČR v Hodoníně. Formou 

filmové projekce s besedou se žáci dozvěděli, co je kyberšikana, její formy a jak se bránit, když 

se s kyberšikanou setkají. Žáci ocenili zejména užitečné informace, které se týkají ochrany 

uživatelů sociálních sítí a také postupy, jak předejít problémům, které mohou vzniknout 

prostřednictvím internetové komunikace. Žákům 9. třídy byla určena beseda na závěr školní 

docházky, která byla zaměřena na oblast trestní odpovědnosti mladistvých za různé přestupky 

i za vážnější kriminální činnost. Na závěr besed pan Zámečník ochotně odpověděl našim žákům 

na dotazy, které je zajímaly. Besedy zaměřené na kyberšikanu i trestní odpovědnost 

mladistvých významně přispěly k plnění Preventivního programu školy v naší škole v letošním 

školním roce.  

 Mgr. Jarmila Tomanová, školní metodik prevence 

 

 

Anglické divadelní představení 

 

Ve středu 27. 3. 2024 navštívili žáci 3. - 9. třídy anglické divadelní představení v KD Strážničan. 

Pro žáky 1. stupně byla připravena pohádka „O Jeníčkovi a Mařence“. Nejednalo se však  

o klasickou pohádku vyprávěnou v češtině. Místo Jeníčka a Mařenky na nás čekal John  

a Mary, místo vypravěče se nám představil prodejce supermoderních hraček – robotů Mário  

a místo češtiny nás po celou dobu představení provázela angličtina. Téma bylo žákům blízké, 

příběh byl vtipný a poučný. Důraz byl kladen na témata jako je úcta k rodičům, přirozená 

ochrana přírody či schopnost orientovat se v přírodě bez jakýchkoliv technických vymožeností. 

Žáci 2. stupně zhlédli divadelní představení „Peter Black 2“ - humorně podaný příběh člověka, 

který v současné době žije na ulici a živí se prodejem časopisů. Rozhodne se hledat si práci a 

během krátké doby prochází sérií profesí, při kterých podstupuje test vlastní osobnosti. Příběh 

poukazuje na to, že můžeme během jediného dne přijít úplně o všechno  

a jsme nuceni začít opět od nuly. 

Mgr. Eliška Slavíková 

 

 

 

Beseda se spisovatelkou Ivonou Březinovou 

Jedinečná příležitost seznámit se se skutečnou spisovatelkou se naskytla žákům osmého 

a devátého ročníku, kteří se v úterý 9. 4. 2024 zúčastnili besedy s paní Ivonou Březinovou. Tato 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

41 

 

autorka literatury pro děti a mládež přijela k nám do školy na pozvání paní knihovnice Sovkové, 

aby zde představila své nejznámější knihy a také povyprávěla o tom, jak její literární díla 

vznikají. Žáky zaujalo jak povídání o jejím knižním triptychu Holky na vodítku, která se zabývá 

závislostmi mladých lidí, tak také knihy Řvi potichu, brácho vyprávějící o chlapci s autismem. 

 Paní Březinová čerpá náměty do svých knih ze skutečných příběhů, setkává se s lidmi 

prožívajícími nelehké životní situace, a proto jsou postavy v jejích knihách autentické. Ve své 

tvorbě se ale věnuje také mladším dětem, pro ně představila např. novou knižní sérii s názvem 

Go, vyprávějící o partě šesti kamarádů v nebezpečných situacích. 

Na konci besedy paní Březinová ochotně odpovídala na všechny otázky a potěšilo ji, že mnozí 

žáci její knihy dobře znají.                                                                      Mgr. Martina Mičolová 

 

Štafetový pohár 

 

Atletický oddíl Vnorovy uspořádal 16. 4. 2024 okresní kolo Štafetového poháru. V letošním 

roce si přijeli změřit síly závodníci z Velké nad Veličkou, z Blatnice pod Sv. Ant., z Domanína, 

ze Strážnice, z Vracova, z Rohatce, z Čejkovic, z Hodonína a ze Vnorov. Každou školu 

reprezentovalo družstvo ze čtyř žáků a čtyř žákyň z první až třetí třídy a druhé družstvo složené 

ze čtyř žáků a čtyř žákyň čtvrté a páté třídy. Tato družstva absolvovala štafetový závod 8 x 100 

m. Vyvrcholením Štafetového poháru byl závod štafet složený  

ze dvou žáků a dvou žákyň z první až třetí třídy a dvou žáků a dvou žákyň čtvrté a páté třídy na 

trati 8 x 200 m. O tom, kdo bude reprezentovat náš okres na krajském finále, rozhodl součet 

všech tří časů dosažených jednotlivými štafetami. Našim závodníkům se podařilo zvítězit a 

postoupit do krajského finále, které se bude konat 6. května v Břeclavi.   

Konečné pořadí škol: 1. Vnorovy, 2. Hodonín U Červených domků, 3. Strážnice Školní,  

4. Velká nad Velikou, 5. Domanín, 6. Čejkovice, 7. Blatnice pod Sv. Ant., 8. Rohatec,  

9. Vracov.  

Krajské kolo Štafetového poháru, na které se kvalifikovala naše škola, se konalo 6. května 

2024 v Břeclavi. Soutěže se účastnili žáci ze čtrnácti škol našeho kraje. Letošní ročník byl 

velmi vyrovnaný. Prvních šest týmů mělo čas do devíti minut. Naši běžci skončili na čtvrtém 

místě se ztrátou sedm sekund na vítěze. Pořadí škol na prvních čtyřech místech:  

1. Základní škola a Mateřská škola Blansko 08:38,81, 2. Základní škola U Červených domků, 

3. Základní škola Slovácká 40, Břeclav, 4. ZŠ Vnorovy s časem 08:45,95 s. 

Mgr. Miloš Fojtík 

 

 

Poruchy příjmu potravy - beseda pro žáky z centra Anabell 

 
V pondělí 15. dubna a v pondělí 6. května se žáci 6. a 7. tříd a 8. a 9. tříd zúčastnili interaktivní 

besedy o poruchách příjmu potravy.  

Z odborného centra Anabell nás navštívila paní Mgr. Lucie Procházková. Beseda byla vedena 

interaktivní formou s důrazem na porozumění problematice. Formou videoprojekce se žáci 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

42 

 

seznámili se skutečnými příběhy nejčastějších poruch příjmu potravy - mentální anorexie a 

bulimie. Následovala diskuze se žáky na dané téma. Paní Procházková vysvětlila žákům 

podstatu nejčastějších poruch mentální anorexie i bulimie, dozvěděli se také důležité 

informace o příznacích i zdravotních komplikacích, které mohou nastat následkem těchto 

nemocí. Další částí interaktivní besedy bylo správné složení jídelníčku a výběr potravin, které 

by v něm rozhodně neměly chybět. Prevencí poruch příjmu potravy by měly být nejen správné 

stravovací návyky, ale také zařazení pravidelné denní pohybové aktivity, podpora sebevědomí 

a snaha odolat tlaku médií. Mimo téma poruch příjmu potravy byla část workshopů věnovaná 

i posílení sebedůvěry, sebeúcty u žáků a podpoře kritického myšlení při sledování obsahu na 

sociálních sítích.  

Mgr. Jarmila Tomanová, školní metodik prevence 

 

 

Veselé zoubky 2024 

 

Prvňáci se přihlásili do preventivního programu Veselé zoubky drogerie dm, který se uskutečnil 

17. 4. 2024. Povídali jsme si o tom, jak zuby rostou, kolik máme mléčných a stálých zubů, 

z čeho se zoubek skládá, jaké druhy zubů máme, jak často navštěvujeme zubního lékaře, které 

potraviny našim zubům svědčí. Nezapomněli jsme na správné čistění zubů a vhodný zubní 

kartáček. Na závěr děti navštívily zubní ordinaci paní doktorky Herodesové, kde jsme si ověřili 

získané informace.  

Mgr. Michaela Plaširybová 

 

Okresní kolo Poháru rozhlasu 2024 - Hodonín    
 

25. dubna 2024 se zúčastnili starší žáci a žákyně naší školy okresního kola Poháru rozhlasu, 

které se konalo na stadionu U Červených domků v Hodoníně. Za velmi chladného počasí 

soutěžili naši žáci v běhu na 60 m, skoku dalekém, skoku vysokém, vrhu koulí, štafetě 4 x 60 

m a vytrvalostním běhu děvčata na 800 m a chlapci na 1500 m.  Naši školu reprezentovali tito 

chlapci a děvčata osmého a devátého ročníku: Petr Chrástek, Denis Tomeček, František 

Chabiča, Vojtěch Světík, Tobiáš Janoušek, David Slavík, Dominik Ivan, Vojtěch Chabiča, 

Beáta Tomečková, Adéla Ivanová, Justýna Tomečková, Veronika Kordulová, Lucie Zacharová 

a Eliška Malůšová.  

Okresní kolo pro mladší žáky a žákyně proběhlo za deštivého počasí 7. května. Disciplíny pro 

mladší kategorii se od kategorie starších žáků a žákyň liší pouze hodem kriketovým míčkem a 

délkou vytrvalostního běhu, který je pro mladší děvčata 600 m a chlapce 800 m. Naši školu 

reprezentovali tito chlapci a děvčata šestého ročníku: Patrik Kuryviál, Šimon Symerský, Petr 

Knotek, Denis Ivan, Štěpán Macháček, Patrik Hála, Martin Chudík, Kristián Janulík, Elena 

Vašková, Simona Šebestová, Ellen Všetulová, Zuzana Otrhálková, Karolína Tomšejová, 

Natálie Kuchaříková, Beáta Blahová a Eliška Ondrovčíková. Mladší děvčata skončila 

v konkurenci dvanácti škol na vynikajícím čtvrtém místě, starší děvčata skončila pátá z deseti 

škol. Chlapcům se tolik nedařilo. Starší žáci skončili na jedenáctém místě z třinácti škol a 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

43 

 

mladší žáci dvanáctí ze čtrnácti škol našeho okresu. Snaha našich žáků a velká konkurence se 

nedala upřít a projevila se vylepšením svých osobních rekordů.  

 Mgr. Miloš Fojtík 

 

Regionální kolo soutěže – SUDOKU 

 

V pondělí 22. dubna 2024 se uskutečnilo na Purkyňově gymnáziu ve Strážnici regionální kolo 

soutěže družstev v řešení sudoku, do kterého ze školního kola postoupila dvě družstva.  

Trojice ve složení E. Malůšová, F. Chabiča, H. Světíková a druhá trojice V. Chabiča, A. Kuryviál 

a K. Všetulová bojovaly v konkurenci základních škol i gymnázií velmi dobře a v celkové tabulce 

jim patřilo v této kategorii 4. a 5. místo. Postup do celostátního kola jim tentokrát těsně unikl. 
Mgr. Marta Smiešková  

 

McDonald’s Cup 

 

Ve čtvrtek 25. dubna proběhlo na hřišti FC Veselí nad Moravou základní kolo celostátního 

fotbalového turnaje McDonald´s Cup pro obě kategorie 1. – 3. ročníky, 4. – 5. ročníky. 

V každé kategorii se zúčastnilo šest týmů. Náš tým ve starší kategorii získal 3. místo. 

Vítězi obou kategorií se stala Církevní základní škola Veselí nad Moravou. 

Bc. Ivana Šimková  

Vítězové WocaBee navštívili VIDA! Science centrum 

 

Dne 7. května 2024 žáci 7. třídy jako odměnu za získání prvenství ve WocaBee šampionátu 

navštívili VIDA! Science centrum v Brně. Na vlastní kůži si vyzkoušeli všechny interaktivní 

exponáty, které tento zábavní vědecký park nabízí. Pro naše žáky byly připraveny také dva 

speciální programy. 

První výukový program nesl název "Srdce na dlani". Všichni žáci si poslechli tlukot vlastního 

srdce pomocí fonendoskopu. Následovala přednáška o srdci, během níž pojmenovali jednotlivé 

části srdce a uvědomili si jeho důležitost v lidském těle. Ve druhé části programu měli žáci 

možnost pitvat vepřové srdce. Nejprve si ho ohmatali a pojmenovali jeho jednotlivé části, poté 

ho rozřízli a podrobně zkoumali. 

Druhým programem byla nová science show s názvem "Potápěč". V půlhodinové show měli 

účastníci možnost vidět, jak podvodní svět působí na smysly potápěče a co potápěč vidí, slyší 

a cítí. Zároveň našli odpovědi na různé otázky: Jaké nástrahy na vás čekají pod hladinou? Proč 

se při koupání tvoří na prstech varhánky? Co je to kesonová nemoc? Proč se gumoví medvídci 

ve sladké vodě zvětší?  

Celý den byl pro žáky nejen zábavný, ale také velmi poučný a inspirativní. 

Mgr. Eliška Slavíková 

 

 

Vídeň – cizojazyčná exkurze 

 

Ve středu 22. května navštívili žáci 8. a 9. ročníku hlavní město Rakouska Vídeň.  

Ze Vnorov jsme vyrazili v ranních hodinách. Nejdříve jsme zamířili do bývalého letního sídla 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

44 

 

císařské rodiny do Schönnbrunnu, prošli jsme se krásnými zahradami, které zámek obklopují. 

Během prohlídky zámku jsme si prohlédli komnaty i reprezentační prostory císaře Františka 

Josefa I. i jeho ženy císařovny Alžběty. Při pěší prohlídce Vídní jsme se seznámili se slavnými 

budovami na Ringu, jako jsou budova Státní Opery, Parlament, hotel Sacher a Nová radnice. 

V centru Vídně jsme si prohlédli Kapucínskou hrobku, ve které jsou pohřbeni významné 

osobnosti vídeňské historie. V samém srdci Vídně jsme obdivovali architektonický unikát, 

gotickou katedrálu sv. Štěpána. Odpoledne jsme zamířili do zabavního parku Prátru, jehož Obří 

kolo patří k nejznámějším dominantám Vídně. Během této jízdy jsme obdivovali Vídeň z ptačí 

perspektivy. Cizojazyčná exkurze do Vídně se žákům líbila a obohatila našim žákům výuku 

německého jazyka a dějepisu. 

Mgr. Jarmila Tomanová 

 

Příběhy našich sousedů 2024 

 

      Příběhy našich sousedů je vzdělávací projekt neziskové organizace Post Bellum pro žáky 

8. a 9. tříd základních škol a tercií a kvart víceletých gymnázií. V letošním školním roce se do 

tohoto projektu opět zapojila i naše škola. Jeho cílem je prostřednictvím projektové výuky      a 

s využitím vzpomínek pamětníků reflektovat historii 20. století. Realizace probíhá v několika 

fázích od ledna do června. Nejprve byl sestaven reportážní tým, tentokrát složený ze samých 

děvčat. Z 8. třídy jsou to Petra Konečná, Viktorie Mičolová, Tereza Šmídová, Barbora 

Řezáčová a doplnila je Ina Tomečková z 9. třídy. Náš tým má za úkol natočit celoživotní 

vzpomínky pamětníka ze svého sousedství a zpracovat je v příběh, který dokáže vyprávět 

svému okolí. Oslovily jsme proto ke spolupráci pana Bedřicha Vašíka, který s účastí souhlasil. 

Ve středu 21. února proběhl první workshop Jak natočit pamětníka, vedený naší koordinátorkou 

Terezií Leskourovou. Lektorka děvčata seznámila s principy vedení rozhovoru s pamětníkem, 

naučila je zacházet s audiorekordérem, upozornila na tipy a triky, jak získat nahrávku 

v rozhlasové kvalitě. V pondělí 8. dubna jsme navštívily pana Vašíka a natočily jsme s ním 

rozhovor. Pan Vašík nám povyprávěl svůj životní příběh a odpověděl na všechny naše dotazy. 

Poskytl nám také několik fotografií ze svého mládí. 10. dubna potom přijela koordinátorka a 

seznámila naše reportéry, jak s příběhem pracovat. Během workshopu se žákyně zorientovaly 

v příběhu pamětníka a vybraly klíčové události jeho života, které budou dále zpracovávat ve 

svém výstupu. Měly možnost tak nakouknout pod pokličku novinařiny a tvůrčího psaní. V pátek 

12. dubna se uskutečnil úvodní animační workshop on-line formou, kde se děvčata seznámila s 

postupy a možnostmi animace. Aby mohla být vytvořena animace, bylo nutné získané 

informace zpracovat písemně i graficky jako storyboard. Jednotlivé obrazy si děvčata pečlivě 

rozkreslila včetně postav, aby bylo možné animovat jejich pohyb. Tato část sloužila jako 

podklad pro animační workshop. Byl realizován v úterý 21. května ve Studiu Scala, které 

veškeré aktivity organizuje pod záštitou Univerzitního kina Scala v Brně. Studio Scala nám 

zajistilo kamerovou i světelnou techniku a také animační software. Náš tým měl možnost 

animovat pod vedením lektorky Martiny Chaloupkové, které tímto děkujeme za vedení celého 

workshopu. Nyní nás čeká poslední část projektu. Závěrečnou prezentaci jsme představili na 

závěrečném vyhodnocení a setkání s účastníky a organizátory projektu za oblast Hodonínsko 

11. června v kině Panorama  

v Kyjově.  



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

45 

 

       Mgr. Jitka Křenková a Mgr. Jitka Rosochová 

 

 

Mezinárodní soutěž v anglickém jazyce ENGLISHSTAR 

 

Dne 13. května 2024 se na naší škole konala mezinárodní soutěž v anglickém jazyce pro žáky 

základních škol s názvem ENGLISHSTAR. Žáci měli příležitost porovnat své dovednosti  

s vrstevníky ze škol v Česku, Slovensku a Srbsku. 

V České republice se zúčastnilo 300 škol a 6 687 soutěžících. Na naší škole se do soutěže 

zapojilo celkem 60 žáků, z nichž 42 dosáhlo úspěšnosti vyšší než 80 %. Tito žáci obdrželi kromě 

upomínkové ceny i diplom se zlatou medailí. Jako škola jsme se umístili na 6. místě s úspěšností 

85,83 %. Největšího úspěchu dosáhla Laura Gazárková ze 6.B třídy, která obsadila 1. místo v 

kategorii 6. tříd a vyhrála hlavní cenu – smartphone Redmi Note 13 128 GB. Tato cena jí byla 

předána 28. června na slavnostním ukončení školního roku 2023/2024. 

Mgr. Eliška Slavíková 

 

 

 

 

 

Složíš kostku Rubika, sklidíš potlesk publika! 

 

V pátek 24. května se uzavřel projekt 9. třídy, která se stala pořadatelem prvního školního kola 

ve skládání Rubikovy kostky na čas.  Proč si deváťáci zvolili právě Rubikovu kostku? Protože 

mají Tondu Kuryviála, který bez této kostky neudělal na 2. stupni ani krok a poradí si s ní 

skvěle. 

V hodinách češtiny promysleli systém soutěže, vytvořili slogan, plakátky i diplomy a celou 

organizaci zvládli výborně! Na 1. stupni si nejlépe vedl z 12 soutěžících Filip Blaha z 3. B, 

druhá skončila Šárka Najgebaurová z 2. A a třetí místo vybojoval Vojta Tomšej ze 4. třídy.  

Z druhého stupně soutěžilo celkem 7 odvážlivců. Vítězem se stal Kristian Janulík z 6. B, druhé 

místo patří Jakubu Mikulcovi z 8. třídy a na 3. místě se umístil Adam Pavka ze 7. třídy.  

Gratulace vítězům, poděkování všem soutěžícím, organizátorům z 9. třídy a rovněž i skvělému 

publiku našich družinkářů. Bylo to velmi příjemné a také motivující pro ostatní, kteří si zatím 

s Rubikovou kostkou poradit neumí. 

PhDr. Hana Tyllichová 

 

 

 

Exkurze na Úřad práce v Hodoníně 

 

Pravidelně navštěvují žáci 8. třídy Informační poradenské středisko na Úřadu práce 

v Hodoníně. Letos se setkání uskutečnilo ve středu 29. května. Schůzka byla zaměřena  

na všeobecné informace o středních školách. Žáci se zde také seznámili se studijními  

a učebními obory na trhu práce, prohlédli si kartotéku povolání, která odpovídá jejich zájmům 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

46 

 

a všichni si také vyzkoušeli dotazník dovedností zaměřený na profesní orientaci. Exkurze  

na Úřad práce umožnila našim žákům získat nové informace v oblasti budoucího povolání. 

              Mgr. Jarmila Tomanová 

 

 

Edukačně stimulační kurz pro předškoláky 2024 

 

Každý čtvrtek v květnu probíhal Edukačně stimulační kurz pro předškoláky, kteří si pod 

dohledem rodičů a učitele prohlubovali dovednosti v oblastech zrakového a sluchového vnímání, 

paměti, logického myšlení, předpočetních představ, komunikace, pozornosti, hrubé  

a jemné motoriky a seznámili se s prostředím naší školy. Během kurzu rodiče zjistili, co je 

potřeba před nástupem do školy s předškoláky ještě doplnit a docvičit. Na závěr kurzu byli 

předškoláci odměněni pochvalným listem, sladkou odměnou a vhodnou tužkou pro prvňáčka. 

Mgr. Michaela Plaširybová 

 

 

Den s myslivci 

V pátek 31. 5. 2024 připravilo Myslivecké sdružení Pomoraví Vnorovy pro žáky naší školy 

Den s myslivci. V programu bylo zahrnuto slavnostní zahájení, stanoviště s mysliveckými 

trofejemi, střelba ze vzduchové pistole, střelba z brokovnice, výcvik loveckých psů  

a také opékání špekáčků. Všichni žáci si mohli vyzkoušet střelbu na terč a na asfaltové holuby, 

na programu byl také kvíz na vědomosti ze zoologie. Tento den se velmi vydařil  

a vnorovským myslivcům patří velké díky za organizaci celé akce 

Bc. Ivana Šimková 

 

 

Exkurze sklárna Květná 

 

V pondělí 27. 5. 2024 společně absolvovali čtvrťáci a páťáci návštěvu sklárny v Květné. 

Seznámili se s její historií, která sahá až do roku 1794. Jedná se o jednu z nejdéle fungujících 

skláren na našem území. V další části prohlídky jsme se dívali přímo na práci sklářských mistrů. 

Před našima očima vznikaly barevné džbány i čiré sklenice. Sklářští mistři zde pracují až 

s šestnácti barevnými odstíny skloviny. U každé pece vzniká jiná část produktu. Kromě 

samotné ruční výroby skla se zde výrobky i dekorují. Ke zdobení se využívají různé techniky. 

Jednou z nich je leptání vzoru pomocí kyseliny. Další technikou je dekorování drahými kovy, 

ale využívány jsou i tradiční malířské techniky. Věříme, že se žákům exkurze líbila a odnesli si 

mnoho nových poznatků. 

Mgr. Jitka Křenková 

 

 

Olympijský den 

 

Žáci naší školy se zúčastnili Olympijského dne, který se konal pod záštitou Českého 

olympijského výboru 19. června 2024 v areálu fotbalového klubu ve Vnorovech. Chlapci a 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

47 

 

děvčata z první třídy závodili individuálně. Nejrychleji byl v cíli Richard Tomeček a z děvčat 

Aneta Pavlačková. Od druhých tříd až po devátou třídu soutěžila družstva tvořená čtyřmi 

chlapci a čtyřmi děvčaty ve štafetovém běhu. V závodě druhých a třetích tříd zvítězila štafeta 

3. B, na druhém místě skončila 2. A následovaná třídou 3. A a 2. B. V kategorii čtvrté a páté 

třídy zvítězili čtvrťáci. V kategorii šesté a sedmé třídy zvítězila sedmá třída. V poslední 

kategorii zvítězila štafeta osmé třídy. Souběžně se závody v běhu probíhala soutěž ve skoku 

sounož z místa a hod raketkou. Dále si někteří chlapci zahráli kopanou a děvčata přehazovanou. 

Každý startující obdržel diplom za účast na Olympijském dnu, medaili a zdravou tyčinku. O 

tom, že se sportovní klání líbilo, svědčila bouřlivá atmosféra. Všechny závody probíhaly 

v duchu fair play. 

Mgr. Miloš Fojtík 

 

 

Čarovné barvy země 2024 

 

Také v letošním roce jsme se s našimi žáky těšili na oblíbenou výtvarnou soutěž Čarovné barvy 

země. Již v březnu jsme začali tvořit obrazy, pro něž je typická technika využívající čistě 

přírodních materiálů, a to hlíny a kaseinového pojidla z tvarohu. Ve skupinách po třech až pěti 

žácích se nám nakonec podařilo namalovat a zaslat do soutěže šest obrazů.  

Tématem letošního ročníku bylo Podzemí. Žáci 1. stupně měli malovat život v podzemí a žáci 

2. stupně zobrazovali technické podzemní stavby. S jedním obrazem jsme se rozhodli zúčastnit 

vyšší kategorie, určené pro žáky středních škol. Tématem byly podzemní nálezy mikulčické 

lokality. A právě v této kategorii žákyně 6. a 7. ročníku Adéla Ivanová, Karolína Motyčková, 

Dorota Stojaspalová a Karolína Tomšejová nakonec získaly jediné ocenění - krásné 5. místo. 

Slavnostní vyhlášení proběhlo ve čtvrtek 13. 6. 2024 na již tradičním místě, v lokalitě 

Slovanského hradiště v Mikulčicích. Konkurence byla i letos veliká. Porotci vybírali mezi 77 

obrazy od 308 autorů pocházejících ze 30 škol. Přestože jsme si tentokrát neodvezli hodnotnější 

ocenění, rádi jsme se společně zúčastnili krásného doprovodného programu. Kromě návštěvy 

muzea a rozhledny si žáci mohli vyrobit přáníčka a výrobky ze sušených květů a bylin, malovat 

společný obraz, zahrát hru drveník, prohlédnout si dravce, zahrát si na malé archeology nebo si 

vyzkoušet historické kostýmy napodobující oděvy z 9. století. 

Den v Mikulčicích byl krásnou odměnou za vynaloženou práci na tvorbě soutěžních obrazů. 

 

Mgr.  Martina Mičolová 

 

Deváťáci poznávali Strážnici 

 

V úterý 18. června se deváťáci vydali na poznávací výlet do Strážnice. Pěšky, hezky po svých. 

Naším cílem byla nejdříve synagoga, Bílá věž a nakonec muzeum. I když ve Strážnici byli 

všichni mockrát, tyto objekty dosud většina deváťáků nenavštívila. Všechny expozice byly 

zajímavé, žáci si prohlédli synagogu s expozicí věnovanou historii židovského obyvatelstva a 

volnou prohlídkou židovského hřbitova, Bílou věž s prohlídkou jejího interiéru a krásným 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

48 

 

výhledem na město a závěrem se dozvěděli o historii Strážnicka v místním muzeu a také si 

prohlédli interaktivní výstavu Svět tmy.  

PhDr. Hana Tyllichová 

 

 

Přírodovědný projektový den 

Ve dnech 24. a 25. června 2024 jsme zrealizovali pro žáky I. i II stupně přírodovědný projektový 

den. Pro I. stupeň si pracovníci Vzdělávacího informačního centra Bílých Karpat připravili 

přírodovědná stanoviště v okolí naší obce. Žáci II. stupně se vystřídali v různých aktivitách 

v nově otevřeném Domě přírody Bílých Karpat a část dopoledne byla realizována v zámeckém 

parku. Tento den přispěl ke zvýšení povědomí dětí o nutnosti chránit přírodu a podnítil zájem 

žáků poznávat své okolí. 

Mgr. Marta Smiešková 

 

 

 

 

Žákovská rada ve školním roce 2023/24 

 

Žákovská rada se v naší škole scházela v letošním školním roce pravidelně každý měsíc. 

Každou třídu od 2. do 9. ročníku reprezentoval jeden žák, kterého si žáci zvolili na začátku 

školního roku na celý školní rok. V letošním školním roce pracovala Žákovská rada v tomto 

složení: 2. A třída Sabina Procházková, 2. B Martina Gazárková, 3. A Apolena Čajková, 3. B 

Teodora Mokrošová, 4. třída Kryštof Motyčka, 5. třída Eliška Soukupová, 6. A Karolína 

Tomšejová, 6.B Marie Pavková, 7. třída Nela Štulcová, 8. třída Petra Konečná a 9. třída Nikola 

Neumannová. Zástupci tříd se setkávali na pravidelných schůzkách s p. uč. Tomanovou a 

vyjadřovali se k otázkám školy. Touto cestou vznášeli dotazy, připomínky a přicházeli 

s vlastními náměty na zlepšení práce školy. Prostřednictvím svých zástupců tříd vyjadřovali své 

názory a návrhy spolužáků ze třídy a zpětně informovali třídu o průběhu a výsledcích jednání 

Žákovské rady. Součástí pravidelných setkání byly také nové podněty na školní akce, 

hodnocení již uskutečněných akcí a chování mezi spolužáky.  Členové Žákovské rady se také 

snažili podpořit pozitivní vzájemné vztahy ve svých třídách. Činnost Žákovské rady významně 

přispěla k plnění Preventivního programu školy v letošním školním roce. 

Mgr. Jarmila Tomanová 

 

Školní výlety v roce 2023/2024 

 

První třída Sonnentor Čejkovice 

 

Dne 6. června 2024 vyrazili žáci první třídy na svůj první školní výlet do malebné obce 

Čejkovice, kde sídlí výrobce bylinných a ovocných čajů Sonnentor. Vše začalo pohádkou o 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

49 

 

pěstování bylinek. Tři rarášci Vavřinec, Rozárka a Levandulík nám ukázali, jak bylinky rostou. 

Následovala komentovaná prohlídka výrobních prostor. Hravou formou se děti dozvěděly, jak 

se byliny zpracovávají, než se dostanou do našich hrníčků. Jako dárek si každý mohl nakonec 

namíchat svůj vlastní sáček čaje.  

Mgr. Michaela Plaširybová 

 

Výlet 2. ročníků – ZOO Lešná 

 

V pátek 14. 6. 2024 podnikly 2. ročníky výlet do ZOO Lešná ve Zlíně. Na výlet se těšili jak 

žáčci, tak jejich třídní paní učitelky Ester Jurková a Zuzana Chrenčíková. V zahradě na nás 

čekali všemi očekávaní rejnoci, které si děti mohly pohladit i nakrmit. Dále nás uchvátily žirafy 

a také nový venkovní výběh pro slony, kde jsme si pořídili společné třídní fotografie. Společně 

jsme prošli části, které byly pojmenovány Asie a Indie, až jsme se dostali k části nazvané 

Austrálie, kde jsme měli možnost projít přes výběh s klokany. Následně jsme prošli také částí 

s pelikány. Čekala nás i pauza na oběd, kterou jsme uskutečnili po prozkoumání větší části 

zahrady. Děti si zakoupily občerstvení a měly se zabavit na dětském hřišti. V poslední části 

ZOO jsme objevili jaguáry, surikaty a vydry. Na závěr jsme stihli ještě projít Jukatán, ve kterém 

kolem nás létali tropičtí papoušci a jiné ptactvo. Před odchodem ze ZOO si děti nakoupily 

suvenýry. S výletem byli všichni spojení a ve zdraví jsme se vrátili domů. 

Mgr. et Mgr. Ester Jurková 

Permonium, 3. třídy 

 

V úterý 4. června 2024 bylo cílem žáků 3. A a 3. B město Oslavany, ve kterém je zábavný park 

s příběhem zakomponovaný do oslavanského dolu Kukla. Po příjezdu se žáků ujala 

průvodkyně, která dětem vysvětlila pravidla hry, dala jim mapu areálu a čip. Na žáky čekala 

aktivní a dobrodružná hra Magic Permon. Žáci ji hráli v týmech po 4 nebo 5 osobách a plnili 

různé vědomostní, fyzické a dovednostní úkoly. Úkoly byly zadávány elektronicky pomocí 

informačních technologií. Jednotlivé skupinky se rozběhly s chutí i s velkým očekáváním, 

hledaly kódy v jezírku, v bažině, probíhaly labyrintem. Někdy bylo třeba se zastavit a pořádně 

promyslet co dál, a přestože se zdálo, že je úkol nepřekonatelný, vždy po této chvilce rozvahy 

vyvstalo řešení a děti se rozběhly vstříc dalším úkolům. Po splnění všech úkolů čekala na děti 

odměna v podobě malého permoníčka. Po splnění úkolů byli všichni spokojení a šťastní, že to 

zvládli.   

Mgr. Zuzana Chrenčíková 

 

 

Výlet žáků 4. a 5.třídy na Valašsko 

 

V rámci školního poznávacího výletu žáci 4. a 5.třídy 7. června 2024 navštívili Valašsko. Asi 

v polovině cesty jsme se zastavili na přehradě v Luhačovicích, kde jsme posvačili a prohlédli 

si hráz přehrady. Potom jsme zavítali do Rožnova pod Radhoštěm a absolvovali jsme prohlídku 

Mlýnské doliny. Stará kovárna, mlýn a pila poháněné proudem vody fungují dodnes. Mezi 

exponáty patří i různé druhy nářadí a dopravních prostředků. Šikovnost  

a dovednosti našich předků jsou obdivuhodné. Ve druhé části skanzenu – městečku jsme se 

seznámili s budovami a životem bohatších sedláků na našem venkově před mnoha lety. 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

50 

 

Prohlídku muzea jsme zakončili návštěvou prodejny s upomínkovými předměty s lidovou 

tématikou a ochutnávkou valašských frgálů. Odpoledne nás autobus přivezl do Trojanovic  

a lanovkou jsme vyjeli na horu Radhošť. Velkým zážitkem byla procházka v korunách stromů 

po Stezce Valaška. Odvážlivci překonali Himalájský chodník a pokračovali až na skleněnou 

vyhlídku tzv. skywalk. Počasí nám přálo a z jejího vrcholu jsme viděli celé hřebeny Beskyd. 

Dalšími dominantami Pusteven jsou historické chaty Maměnka a Libušín od architekta Dušana 

Jurkoviče. Naší poslední zastávkou v areálu Pusteven se stal vyhlídkový altán Cyrilka. Plni 

dojmů a nových poznatků jsme se vydali na zpáteční cestu do Vnorov.  

Mgr. Miloš Fojtík, Mgr. Jitka Křenková 

 

 

Výlet 6. tříd do Vidacentra v Brně 

 
Na společný výlet do brněnského centra Vida se ve čtvrtek 6. 6. 2024 vydaly obě šesté třídy.  

V první části programu si mohli žáci samostatně projít celým centrem a vyzkoušet si všechny 

interaktivní exponáty. Další částí programu byla science show s názvem Potápěč, která ve 

svižném tempu střídala videa o potápění s fyzikálními pokusy. V nich jsme měli možnost na 

vlastní oči poznat, jak se liší vnímání světa pod hladinou a na co musí být potápěč připraven. Z 

prezentovaných videí žáky zaujal zejména světélkující planton, který předeslal téma 

závěrečného programu Světelná laboratoř. Tento výukový program byl zaměřený na vznik 

teplého a studeného světla. V zatemněné místnosti žáci společně zkoumali barevné 

fotoluminiscenční roztoky pomocí UV baterek. Seznámili se s pojmem luminiscence a bylo pro 

ně překvapivé, že tento jev se vyskytuje běžně kolem nás např. v podobě světelných diod, 

svítících tyčinek, neboli light-sticků, a v neposlední řadě také u některých podmořských 

živočichů.  

Věříme, že návštěva Vida centra byla nejen zábavná, ale i poučná a snad také přispěla ke 

zvýšení zájmu žáků o fyzikální a chemickou tematiku. 

Mgr. Martina Mičolová 

 

 

Výlet 7. a 8. třídy – Úniková hra v Lednickém parku 

Ve středu 12. června 2024 se žáci 7. a 8. třídy vydali na nezapomenutelný školní výlet  

do zámeckých zahrad v Lednici. Zde se vžili do role slavného místního rodáka Jiřího Birka, 

který kdysi uzavřel sázku, že do setmění pokácí strom, vyrobí kolo a dokoulí ho až do Brna 

před zavřením městských bran. 

V zámeckém areálu na žáky čekalo mnoho úkolů, které prověřily jejich bystrost, logické 

uvažování a nápaditost. Všichni tuto outdoorovou hru úspěšně splnili a zvládli trasu dlouhou 

cca 3 km. V okolí minaretu našli truhlici s pokladem a každý si odnesl sladkou odměnu. Ti 

nejodvážnější pak vystoupali až na vrchol minaretu, odkud se jim naskytl nádherný výhled  

do okolí. Po této dobrodružné části jsme se lodí vrátili zpět k zámku. 

Závěrečnou částí našeho výletu byla návštěva Muzea mučících nástrojů a útrpného práva, kde 

žáci poznali temnou stránku středověku. Výlet si všichni náramně užili a přivezli si spoustu 

nových zážitků, na které budou ještě dlouho vzpomínat. 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

51 

 

Mgr. Eliška Slavíková 

 

Výlet deváťáků do Prahy 

Školní rok se pomalu chýlí ke konci a nastal čas výletů. Myslím, že pro deváťáky to byl velmi 

náročný rok. Připravovali polonézu na školní ples, poctivě se učili na přijímací zkoušky, které 

velmi úspěšně zvládli, a pak nastala odměna v podobě dvoudenního výletu do Prahy. 

Celí natěšení jsme v pondělí 3. června ráno vyrazili vlakem směr naše hlavní město. Ubytovali 

jsme se na Základní škole u sv. Štěpána poblíž Václavského náměstí a odpoledne jsme vyrazili 

poznávat památky. Lanovkou jsme vyjeli na Petřín, kde byl z rozhledny krásný výhled na celé 

město, prošli jsme se Zrcadlovým bludištěm, poté jsme se vydali pěšky na Pražský hrad a 

navštívili jsme nádhernou Katedrálu sv. Víta, která na nás dýchla svou tajemnou atmosférou. 

Prošli jsme se Zlatou uličkou a poté nás čekala komentovaná prohlídka Kampy a Malé Strany, 

kudy nás provázel výborný průvodce David Chlum. Vtipné a zajímavé povídání o historii, 

rodácích a obyvatelích této části Prahy jsme zakončili u Zdi Johna Lennona. 

Druhý den jsme navštívili Muzeum smyslů, kde jsme si mohli vyzkoušet mnoho zajímavých 

pokusů a triků, které zmátly náš zrak, čich i hmat. Poté jsme se vydali do nákupního centra 

Arkády na Pankráci, protože i přivézt dárečky domů bylo důležité. 

Výlet jsme završili na Staroměstském náměstí u orloje a obědem na Václaváku. Odpoledne 

jsme se pomalu vydali na nádraží a poté směrem na naši milovanou Moravu. 

Výlet to byl úžasný, počasí nám vyšlo na jedničku, v nohách máme nachozeno desítky 

kilometrů, ale troufám si říct, že nikomu bolavé nohy nevadí, protože to za ty zážitky stálo.  

Mgr. Pavla Daňková 

 

Spolupráce školy s dalšími subjekty 

 

 

Práce SRPŠ 

Nejbližším partnerem školy je Spolek rodičů a přátel školy, který letos finančně podpořil 

formou odměny žáky, kteří se umístili na prvních třech místech ve školních, okresních či 

vyšších kolech soutěžích. 

Kromě toho SRPŠ finančně podporuje mnohé aktivity školy, přispívá zejména na vstupné  

žáků na různé koncerty a besedy, jízdné pro žáky na různé soutěže, letos však hlavně odměny 

pro žáky na konci školního roku.  

 

Spolupráce se zákonnými zástupci žáků 

 

Převážně kladný vztah zákonných zástupců žáků ke škole vyplývá zejména z dobré 

informovanosti o životě školy, která je zajišťována jednak pravidelnými písemnými 

informacemi v informačním systému Bakaláři, v elektronických žákovských knížkách,  

a informacemi na www stránkách školy. V listopadu jsme zákonné zástupce požádali o 

vyplnění dotazníku společnosti SCIO zaměřeného na celkový pohled na školu a její klima, tzv. 

Mapa školy, jejíž výsledky byly zohledněny při vypracování aktualizace Koncepce rozvoje 

školy pro další období. Naše škola využila možnost získat zpětnou vazbu od tří skupin 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

52 

 

respondentů – zaměstnanci, žáci a právě zákonní zástupci žáků. 86 % zákonných zástupců 

odpovědělo, že je spokojeno s celkovou úrovní výuky. Jako nedostatečná oblast se jeví malá 

nabídka kroužků.  V případě řešení kázeňských problémů žáků pokračujeme v individuálním 

setkávání rodičů, žáků a vyučujících s výchovným poradcem, případně s vedením školy. Již 

tradičně pořádáme pro rodiče nastávajících prvňáčků informační schůzku.  

 

Na Pedagogicko-psychologickou poradnu Hodonín se obracíme o pomoc při vyšetření žáků 

s poruchami učení a chování. Spolupracujeme se Střediskem služeb školám a Zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, nejčastěji s pobočkou Hodonín - účastníme se 

jejich vzdělávacích seminářů, v letošním roce také webinářů. Mgr. Mrkva z PPP Hodonín 

rovněž připravil besedu pro rodiče a veřejnost, která se setkala s příznivou odezvou od rodičů. 

 

 

 

 

 

 

Smlouvu o plavecké výuce máme uzavřenou s p. Hanou Mořinglovou, plavecká výuka Kyjov. 

 

 

X. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

V letošním roce komplexní kontrola ze strany ČŠI v naší škole neproběhla. 

 

XI. Základní údaje o hospodaření školy 

 

                     Výroční zpráva o hospodaření za rok 2023 

  Celkové výnosy = 29 503 129,1 Kč 

 z toho: 

 účelová dotace z MŠMT na přímé výdaje na vzdělávání 22 391 155,00 Kč 

účelová dotace OP VVV Škola pro všechny III UZ 33063 12 722,15 Kč 

účelová dotace z MŠMT Doučování UZ 33086 39 750,00 Kč 

účelová dotace z MŠMT Digitální propast UZ 33088 49 000,00 Kč 

účelová dotace OP JAK Škola pro všechny IV UZ 33092 635 117,00 Kč 

neinvestiční příspěvek od Obce Vnorovy 3 000 000,00 Kč 

neinvestiční příspěvek od Obce Vnorovy na AP do 1. třídy 90 000,00 Kč 

čerpání fondů 10 500,00 Kč 

příjmy z prodeje služeb (stravné) 1 429 729,61 Kč 

ostatní příjmy  665 962,37 Kč 

úroky na bank.účtech 355,45 Kč 

školné družina 51 900,00 Kč 

ostatní výnosy - bezúplatné respirátory, testy roušky 17 477,12 Kč 

hospodářská činnost, prodej služeb 1 109 460,40 Kč 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

53 

 

 

29 503 129,10 Kč 

  Celkové náklady = 29 477 543,31 Kč 

 z toho: hlavní činnost 

 náklady na platy zaměstnanců z MŠMT 16 037 306,00 Kč 

náklady na platy zaměstnanců z provozu obce 370 870,18 Kč 

neinvestiční příspěvek od Obce Vnorovy na AP do 1. třídy 90 000,00 Kč 

platy - ostatní osobní náklady z MŠMT 93 150,00 Kč 

OP VVV Škola pro všechny III UZ 33063 12 722,15 Kč 

OP JAK Škola pro všechny IV UZ 33092 635 117,00 Kč 

účelová dotace z MŠMT Doučování UZ 33086 39 750,00 Kč 

účelová dotace z MŠMT Digitální propast UZ 33088 49 000,00 Kč 

fond odměn a rezervní fond 10 500,00 Kč 

bezúplatné respirátory, testy, roušky 7 477,12 Kč 

zákonné odvody sociální a zdravotní pojištění z MŠMT 5 392 322,24 Kč 

ONIV učebnice, majetek, ochranné oděvy, zdrav. prohl., DVPP 544 321,53 Kč 

odvody FKSP (2 % z hrubých mezd) 324 055,23 Kč 

výdaje na uč. pomůcky, knihy, materiál 100 638,60 Kč 

spotřeba potravin 1 425 129,61 Kč 

spotřební materiál, DDHM 968 865,65 Kč 

dlouhodobý drobný nehmotný majetek 182 394,38 Kč 

spotřeba el. energie, plyn, voda 593 475,03 Kč 

opravy a údržba 148 549,50 Kč 

cestovné 36 246,00 Kč 

školení 60 431,95 Kč 

ostatní služby 462 414,84 Kč 

služby telekomunikací 6 881,19 Kč 

náklady na reprezentaci 2 774,00 Kč 

plavání 0,00 Kč 

ostatní náklady 665 850,00 Kč 

rozvoj rovných příležitostí 5 855,49 Kč 

školní družina bez energie 113 711,21 Kč 

 
28 379 808,90 Kč 

  z toho: hospodářská činnost 

 náklady na platy zaměstnanců včetně náhrady za nemoc  310 246,71 Kč 

zákonné odvody sociální a zdravotní pojištění 101 801,94 Kč 

zákonné pojištění odpovědnosti 1 244,90 Kč 

odvody FKSP (2 % z hrubých mezd) 6 204,88 Kč 

spotřeba potravin 547 950,98 Kč 

ostatní spotřeba materiálu 41 438,14 Kč 

spotřeba el. energie, plyn, voda 61 738,00 Kč 

ostatní služby 27 108,86 Kč 

 
1 097 734,41 Kč 

  



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

 

54 

 

Výsledek hospodaření: 25 585,79 Kč 

  Dne: 19. 2. 2024 

 Zpracovala: Motyčková Klára 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  XII. Zhodnocení a závěr 

Součástí práce celého pedagogického sboru byla ve školním roce 2023/2024 realizace nového 

školního vzdělávacího programu v 1. až 7. ročníku, včetně nové informatiky a v 8. a 9. ročníku 

ŠVP z roku 2016. Aktivně jsme se zapojovali do přípravy žáků na vědomostní i sportovní 

soutěže, organizaci mimoškolních akcí jak poznávacího a naučného, tak  

i zábavnějšího charakteru. Naše akce jsou prezentovány na www stránkách školy a v obecním 

zpravodaji Informační listy. Spolupráce se zástupci zřizovatele, členy Školské rady i SRPŠ je 

velmi dobrá. Vždy se na ně můžeme obrátit se svými požadavky, společně řešíme problémy, 

které se týkají chodu školy a problémů našich žáků.  

Poděkování za vstřícnost a pomoc patří také všem zaměstnancům školy a rodičům, kteří se 

aktivně podíleli na spolupráci při mimoškolních aktivitách. 

 

 

Ve Vnorovech dne 2. 9. 2024  

 

 

 

Tato Výroční zpráva o činnosti byla schválena Školskou radou dne 29. 8. 2024  

a projednána s pracovníky školy dne 2. 9. 2024. 

 

 

 

 

 

                                                                                            PhDr. Hana Tyllichová 

                                                                                                  ředitelka školy 


